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Suomen Itämeri-instituutin säätiön toimintakertomus 2009

1. Säätiön perustaminen ja tarkoitus

Tampereen kaupunginvaltuusto hyväksyi Suomen Itämeri-instituutin säätiön perustamisen sekä
säännöt kokouksessaan 31.3.1993.

Oikeusministeriö on myöntänyt luvan säätiön perustamiseen ja vahvistanut säännöt 14.9.1993. Säätiö
on merkitty säätiörekisteriin 17.3.1994.

Säätiön nimi on muutettu Suomen Itämeri-instituutiksi 24.3.2009.

Suomen Itämeri-instituutin säätiön tarkoituksena on

1. herättää ja vahvistaa Itämeren alueeseen sekä sen poliittiseen, taloudelliseen ja
kulttuuritoimintaan kohdistuvaa kiinnostusta muualla Euroopassa ja sen ulkopuolella

2. edistää kansainvälistä poliittista, taloudellista ja kulttuurin eri alojen vuorovaikusta sekä
yhteistyöhankkeita Itämeren vaikutuspiirissä ja

3. edistää Suomessa Itämeren alueen muihin osiin kohdistuvaa tietämystä ja harrastusta.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi säätiö ylläpitää Suomen Itämeri-instituuttia.

2. Säätiön hallinto

Suomen Itämeri-instituutin säätiön sääntöjen 5 §:n mukaan säätiön asioita hoitaa ja sitä edustaa
kolmeksi vuodeksi kerrallaan valittu hallitus, johon kuuluu seitsemästä yhteentoista jäsentä.

Tampereen kaupunginhallitus valitsi kokouksessaan 9.3.2009 säätiölle 11-jäsenisen hallituksen vuosiksi
2009-2011. Hallitukseen valittiin Tampereen yliopiston ehdottamana erikoistutkija, dosentti Helena
Rytövuori-Apunen, Tampereen teknillisen yliopiston ehdottamana professori Seppo Pohjolainen,
Tampereen kauppakamarin ehdottamana varatoimitusjohtaja Kristiina Jaatinen sekä muiksi jäseniksi
kaupunginsihteeri Maria Länsiö, edunvalvontapäällikkö Pentti Hämäläinen, lähetystöneuvos Tauno
Pesola, neuvotteleva virkamies Barbro Widing, johtaja Stefan Widomski, elinkeinojohtaja Eero Holstila,
johtaja Kari Kankaala sekä markkinointijohtaja Reijo Määttä. Säätiön hallitus valitsi kokouksessaan
20.4.2009 hallituksen puheenjohtajaksi johtaja Kari Kankaalan ja varapuheenjohtajaksi
varatoimitusjohtaja Kristiina Jaatisen. Säätiön asiamiehenä toimii Pertti Paltila.

Kokouksessaan 23.11.2009 Tampereen kaupunginhallitus myönsi kaupunginsihteeri Maria Länsiölle
eron Suomen Itämeri-instituutin hallituksen jäsenyydestä ja valitsi hänen tilalleen säätiön hallitukseen
Tampereen kaupunginvaltuuston jäsenen Aila Dündar-Järvisen.

Tampereen kaupunginhallitus on nimennyt kokouksessaan 9.3.2009 säätiön varsinaisiksi
tilintarkastajiksi tarkastamaan tilejä ja hallintoa hallituksen toimikaudeksi (2009-2011) sisäinen
tarkastaja, HTM-tilintarkastaja Jukka Piirton ja HTM-tilintarkastaja Mario Gyllingin sekä
varatilintarkastajiksi sisäinen tarkastaja, JHTT-tilintarkastaja Piritta Haapahuhdan ja HTM-
tilintarkastaja Seppo Penttisen.
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3. Suomen Itämeri-instituutti

Suomen Itämeri-instituutin keskeinen päämäärä on edesauttaa konkreettisten yhteistyöhankkeiden
käynnistymistä Itämeren piirissä sekä edistää suomalaisten toimijoiden osallistumista Itämeren alueen
yhteistyöhön. Laajoihin kansallisiin ja kansainvälisiin verkostoihin nojaavana kehittäjäorganisaationa
Suomen Itämeri-instituutti ideoi, suunnittelee, käynnistää ja koordinoi kansainvälisiä
yhteistyöhankkeita Itämeren alueella niin teollisuuden, kaupan ja muiden palveluelinkeinojen,
tutkimuksen, julkisen hallinnon kuin kulttuurinkin aloilla. Suomen Itämeri-instituutin keskeiset
toimintamuodot ovat projektit, foorumit ja hanketoimintaa ja kansainvälistymistä tukevat
asiantuntijapalvelut.

Instituutin toiminta kattaa maantieteellisesti koko Itämeren alueen – Pohjoismaat, Baltian maat,
Luoteis-Venäjän sekä Puolan ja Saksan pohjoiset osat. Instituutin hanketoiminta suuntautuu yhä
enemmän myös laajempaan eurooppalaiseen yhteistyöhön, ja hankkeissa on mukana partnereita eri
puolilta Eurooppaa. Suomen Itämeri-instituutti on toiminut perustamisestaan vuodesta 1994 lähtien
aktiivisesti Itämeren alueen kansainvälisissä yhteistyöverkostoissa. Suomen Itämeri-instituutti on
Suomen johtavia Itämeri- ja lähialueyhteistyötoimijoita ja sen kansainvälinen tunnettavuus on laajaa ja
yhteistyöverkostot kattavia.

Suomen Itämeri-instituutilla on pitkä kokemus ja vahvat referenssit konkreettisen ja tuloksellisen
Itämeren alueen yhteistyön edistäjänä. Suomen Itämeri-instituutin toiminta painottuu toisaalta
monenkeskisiin Itämeren alueen EU-hankkeisiin ja toisaalta kahdenväliseen yhteistyöhön Pietarin
alueella. Hanketeemoista tärkeimpiä ovat innovaatioyhteistyö, yritysten kansainvälistyminen,
tietoyhteiskunta, ympäristö ja kulttuuri. Hankkeiden rahoituslähteistä tärkeimpiä ovat EU:n alueellisen
yhteistyön ohjelmat, ministeriöiden lähialue- ja vienninedistämisrahoitus, pohjoismainen rahoitus sekä
yritysrahoitus.

Suomen Itämeri-instituutin toiminta kuvaa monipuolisesti ja käytännönläheisesti tämän päivän
Itämeri-yhteistyön mahdollisuuksia, painopistealueita ja yhteistyön eri muotoja.  Instituutin asema
keskeisenä suomalaisena Itämeren alueen yhteistyön asiantuntijaorganisaationa ja kansainvälisen
projektinhallinnan ja -rahoituksen osaajana nojaa toiminnan monipuolisuuteen, tehokkaaseen
projektinhallintaan, avoimuuteen ja helposti lähestyttävyyteen sekä laajoihin yhteistyöverkostoihin.
Euroopan unionin Itämeri-strategia sekä kasvanut poliittinen kiinnostus ja tuki Itämeren alueen
yhteistyölle avaavat uusia toimintamahdollisuuksia myös instituutille.

3.1. Henkilöstö

Suomen Itämeri-instituutin johtajana toimii VTM Esa Kokkonen. YTM Minna Hanhijärvi hoitaa
instituutin projektijohtajan tehtäviä ja toimii myös instituutin varajohtajana. Lisäksi instituutissa
työskentelevät projektipäälliköt HTM Johanna Leino, HTM Minna Säpyskä, MA Irina Sarno, MA Julia
Lihhatsjova ja FM Johanna Vannes sekä office manager FM Johanna Argillander. Osa-aikaisena
projektiassistenttina instituutissa työskentelee YO Anton Morozov.

Vuonna 2009 instituutissa työskentelivät myös projektipäällikkö HuK Katja Kaunismaa, tiedottaja FM
Marianne Matila sekä projektiassistentit MA Magdalena Nowak, MSc. Irina Chernyuk, MSc. Irina
Ljuhatan, MSc. Ekaterina Matveychuk ja YO Natalia Apunen.

Instituutin kirjanpidosta vastaa Pirkanmaan Kirjanpitotoimisto Oy. Instituutin toimitilat sijaitsevat
Tampereen keskustassa entisessä Verkatehtaan pääkonttorissa osoitteessa Verkatehtaankatu 2.



5

3.2. Neuvottelukunta

Suomen Itämeri-instituutti on koonnut toimintansa tueksi korkean tason neuvottelukunnan säätiön
hallituksen pitkäaikaisen puheenjohtajan ministeri Jarmo Rantasen johdolla. Neuvottelukunnan
tehtävänä on toimia Suomen Itämeri-instituutin säätiön hallituksen ja instituutin henkilöstön tukena
Itämeren alueen yhteistyön edistämisessä arvioimalla Itämeren alueen kehitysnäkymiä.

Neuvottelukunta kokoontuu yhdestä kahteen kertaan vuodessa, ja kokousten yhteyteen kutsutaan
korkean tason alustajia puhumaan Itämeren alueen ajankohtaisista teemoista. Vuonna 2009
neuvottelukunta kokoontui instituutin strategiaseminaarin yhteydessä 31.8.2009. Neuvottelukuntaan
kuuluvat seuraavat jäsenet: Jarl-Thure Eriksson, Urpo Kivikari, Kari Neilimo, Yrjö Neuvo, Ole Norrback,
Outi Ojala, Esko Ollila, Jarmo Rantanen, Eva-Riitta Siitonen ja Jorma Sipilä.

4. Suomen Itämeri-instituutin toiminta vuonna 2009

Toimintaympäristön kehitys vuonna 2009

Euroopan unionin syksyllä 2009 hyväksytty Itämeri-strategia on merkittävä edistysaskel Itämeren
alueen yhteistyössä – se tuo Itämeri-yhteistyön kansainvälisen yhteistyön marginaalista valtavirtaan ja
avaa Itämeren alueelle uusia laajemman eurooppalaisen alueellisen yhteistyön mahdollisuuksia.
Strategia korostaa ohjelma- ja hankevetoista toimintaa. Siihen kuuluvassa toimintasuunnitelmassa on
kuvattu noin 80 lippulaivahanketta, joiden valmistelussa ja toteutuksessa myös Suomen Itämeri-
instituutille on avautunut merkittäviä uusia toimintamahdollisuuksia.

Strategia merkitsee aiempaa yhtenäisempää tavoitteenasettelua, tiiviimpää yhteistyötä ja parempaa
koordinaatiota Itämeren alueen kansainvälisessä toimijaverkostossa. Strategia korostaa jo olemassa
olevien Itämeren alueen yhteisrakenteiden ja toimijoiden osaamisen ja kokemuksen hyödyntämistä, ja
näin ollen antaa myös instituutille erinomaisen mahdollisuuden hyödyntää 16 vuoden aikana saatua
kokemusta, verkostoja ja hankereferenssejä.

Venäjän Itämeri-osallistuminen on edelleen alhaisella tasolla. Hanketoiminnan tasolla ongelmana on
Venäjän jääminen ulos EU:n naapuruus- ja kumppanuusohjelmista (ENPI) valtioiden välisen yhteistyön
osalta. Tämä merkitsee, että EU:n Itämeri-strategian keskeinen toimeenpanoväline, Itämeren alueen
ohjelma, etenee käytännössä ilman venäläispanosta. Luoteis-Venäjällä ja erityisesti Pietarissa on
vahvaa kiinnostusta ja halua olla mukana Itämeren alueen yhteistyössä - hankkeet ja verkostot ovat
valmiina aktiivisine luoteisvenäläisine partnereineen. Suomelle ja sen Venäjä-yhteistyön toimijoille ja
tukivälineille on tarjolla erityisrooli Venäjän Itämeri-osallistumisen edistämisessä. Suomen Itämeri-
instituutin Venäjä-yhteistyön monipuolinen hankesalkku on esimerkki tämän erityisroolin
hyödyntämisestä.

Kansainvälinen finanssi- ja talouskriisi on iskenyt voimakkaasti myös Itämeren alueelle ja vaikuttanut
alueen yhteistyöagendaan, sen tavoitteisiin ja yhteistyön sisältöön. Talouskriisi voidaan kuitenkin
nähdä alueellista yhteistyötä vahvistavana tekijänä. Pienten maiden ja pienten alueiden Itämeren
alueella haasteisiin – koskivatpa ne ympäristöä, taloutta tai turvallisuutta – on vastattava entistä
yhtenäisemmin ponnistuksin – yhteisillä visioilla, strategioilla, hankkeilla. Talouskriisi korostaa
erityisesti Itämeren alueen kilpailukyvyn, yrittäjyyden, yritysten verkostoitumisen ja
kansainvälistyminen sekä alueen vetovoiman edistämiseen liittyvän yhteistyön merkitystä. Instituutilla
on referenssejä, verkostoja ja osaamista juuri näihin teemoihin liittyvistä hankkeista.
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Suomen Itämeri-instituutin toiminta vuonna 2009

Vuosi 2009 oli Suomen Itämeri-instituutille vilkas sekä käynnissä olevien hankkeiden toteutuksen että
uusien hankkeiden valmistelun osalta. Instituutti toimi vuonna 2009 vetäjänä yhteensä 12:ssä ja
partnerina neljässä hankkeessa. Hanketoiminta painottui toisaalta monenkeskisiin Itämeren alueen
EU-hankkeisiin ja toisaalta kahdenväliseen yhteistyöhön Pietarin alueella. Hankkeiden teemat liittyivät
innovaatioyhteistyöhön, maahanmuuttoon, yritysten kansainvälistymiseen, ympäristöön,
tietoyhteiskuntaan ja kulttuuriin. Hankkeiden rahoituslähteitä olivat EU:n Interreg-, EAKR- ja ESR-
ohjelmat, ministeriöiden lähialue- ja vienninedistämisrahoitus, Pohjoismaiden ministerineuvosto sekä
yritysrahoitus. Lisäksi instituutti toteutti toimeksiantoja Tampereen kaupungille, VTT:lle ja työ- ja
elinkeinoministeriölle.

Suomen Itämeri-instituutin projektituottojen kokonaismäärä vuonna 2009 oli yhteensä 1,35 miljoonaa
euroa. Tuottojen kokonaismäärä jäi jonkin verran jo varmistuneenkin projektirahoituksen mukaisesta
vuodelle 2009 budjetoidusta määrästä isojen EU-hankkeiden partnereiden suunniteltua pienemmistä
partneribudjettien toteumista johtuen. Instituutti menestyi vuonna 2009 hankerahoituskilpailussa
erinomaisesti, kun haetusta 2,9 miljoonan euron hankerahoituksesta instituutti sai hyväksyttyjä
rahoituspäätöksiä 2,8 miljoonan euron arvosta. Hyväksymisaste oli lähes täydellinen eli peräti 97 %.
Instituutin vuoden 2009 onnistuneen hankevalmistelun ja jo aiemmin käynnistyneiden hankkeiden
kautta instituutin toiminnan kokonaistuottojen määrä tulee kasvamaan merkittävästi vuosina 2010-
2011. Vuoden 2009 lopussa instituutti aloitti myös tähän saakka mittavimman hankkeensa
valmistelun. EU:n Itämeri-strategian flagship-hankkeen statuksen saaneen BSR InnoShip-hanke-
ehdotuksen kokonaisbudjetti on noin 3,6 miljoonaa euroa.

Vuonna 2009 instituutti aloitti myös sisäisen Baltic Professional –kehittämishankkeen, joka keskittyy
henkilöstön ydinosaamisen vahvistamiseen, johtamis-, talous-, henkilöstö- ja
projektihallintajärjestelmien kehittämiseen, työyhteisön sisäisen toiminnan tehostamiseen sekä
työntekijöiden ja työyhteisön hyvinvoinnin kehittämiseen.

Suomen Itämeri-instituutin foorumitoiminta oli vilkasta myös vuonna 2009. Instituutti järjesti sekä
omien hankkeidensa yhteydessä että erillisinä tapahtumina yhteensä 37 seminaaria, kokousta,
kontaktimatkaa ja muuta tapahtumaa Itämeren alueella. Instituutin edustajat toimivat alustajina ja
kouluttajina 21:ssa tilaisuudessa Suomessa ja muualla Itämeren alueella.

4.1. Suomen Itämeri-instituutin uusi strategia

Suomen Itämeri-instituutille laadittiin uusi strategia vuoden 2009 aikana. Strategia valmisteltiin koko
henkilöstön ja säätiön hallituksen yhteistyönä ja instituutin Baltic Professional -kehittämishankkeen
tukemana. Strategiaa tullaan tarkastelemaan vuosittain instituutin toimintaympäristön muutokset
huomioiden. Strategiaa työstettiin vuoden 2009 aikana useissa koko henkilöstön yhteisissä
kokouksissa. Instituutin neuvottelukunnan, hallituksen ja henkilöstön yhteinen strategiaseminaari
järjestettiin Tampereella maanantaina 31.8.2009. Seminaarissa esiteltiin instituutin uuden strategian
suuntaviivat ja keskusteltiin strategian painopisteistä ja instituutin toimintaympäristön kehityksestä.
Seminaarissa alustivat säätiön hallituksen puheenjohtaja Kari Kankaala, hallituksen jäsenet Barbro
Widing, Tauno Pesola ja Eero Holstila, neuvottelukunnan jäsenet emeritusprofessori Urpo Kivikari ja
ministeri Jarmo Rantanen sekä instituutin johtaja Esa Kokkonen. Seminaariin osallistui 21
neuvottelukunnan, hallituksen ja henkilöstön edustajaa.

Suomen Itämeri-instituutin uusi strategia luo pohjan instituutin strategiselle kehittämiselle ja
johtamiselle lähivuosina. Strategia määrittää instituutin toiminnan ja kehittämisen lähivuosien
painopistealueet suomalaisen Itämeri-toiminnan ja Itämeren alueen yhteistyön kehitysnäkymät sekä
erityisesti Euroopan unionin Itämeri-strategia huomioon ottaen.
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Suomen Itämeri-instituutin toiminnan kasvu ja Itämeren alueen yhteistyön merkityksen nopea nousu
viime vuosina korostavat instituutin strategisten valintojen sekä muutos- ja kehittämistarpeiden ja
haasteiden tunnistamisen merkitystä. Strategia ohjaa instituuttia avautuneiden uusien
toimintamahdollisuuksien hyödyntämisessä ja kovenevaan hankekilpailuun vastaamisessa.

Strategiassa määriteltiin instituutille seuraavat arvot, missio ja visio:

Missio

Suomen Itämeri-instituutin tarkoituksena on:

• edistää eri alojen lisäarvoa tuottavaa kansainvälistä vuorovaikutusta ja yhteistyöhankkeita
Itämeren alueella ja laajemmin Euroopassa

• lisätä Itämeren alueen sekä sen poliittisen ja taloudellisen toiminnan sekä kulttuurin tuntemusta
Suomessa ja muualla maailmassa

Arvot

Suomen Itämeri-instituutti on:

• Aktiivinen vaikuttaja - Yhdistää tarpeet, asiantuntijat ja mahdollisuudet kansainvälisesti
vaikuttavaksi ja tehokkaaksi toiminnaksi

• Kansainvälisen yhteistyön luotettava asiantuntija

• Helposti lähestyttävä ja avoin yhteistyön mahdollistaja

Visio 2013

• Kansallisesti ja kansainvälisesti tunnettu ja tunnustettu eurooppalaisen alueellisen yhteistyön
osaaja

Strategiassa määritellyt strategiset painopisteet kertovat instituutin lähivuosien toiminnan suhteen
tehdyistä valinnoista. Strategisten painopisteiden tavoitteissa on kuvattu instituutin tavoitetila
kansainvälisenä hanketoimijana, suomalaisena Itämeri-organisaationa sekä tehokkaana, tuloksellisena
ja hyvinvoivana työyhteisönä.

Suomen Itämeri-instituutin strategiset painopisteet:

Painopiste 1: Kansainvälisyys ja EU:n Itämeri-strategia
- Painopiste kansainvälisen hanketoiminnan kehittämisessä ja EU:n Itämeri-strategian

toimeenpanossa

Painopiste 2: Suomalainen Itämeri-toiminta
- Painopiste instituutin toiminnan valtakunnallisuuden vahvistamisessa

Painopiste 3: Sisäinen kehitys
- Painopiste toiminnan tuloksellisuuden ja laadun, toimintatapojen tehokkuuden ja työhyvinvoinnin

edistämisessä
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Liite 1: strategian tiivistelmä, instituutin sisäisen Baltic Professional –kehittämishankkeen kuvaus
toimintakertomuksen luvussa 5.13.

5. Projektit

5.1. BSR InnoReg – Strengthening Innovation Governance in Baltic Non-metropolitan Regions
       through Transnational Cooperation

Tammikuussa 2009 käynnistyneen BSR InnoReg -hankkeen ensisijaisena kohderyhmänä ovat
osallistuvien alueiden kehittäjäorganisaatiot, jotka tarjoavat palveluja pk-yrityksille. Hankkeessa
pyritään ennen kaikkea parantamaan näiden organisaatioiden valmiuksia vastata paremmin
tulevaisuuden globaaleihin haasteisiin, jotta ne voisivat käyttää tehokkaammin niukkoja resursseja ja
tarjota yrityksille parempia ja kohdistetumpia tukipalveluita. Lisäksi partnerit kehittävät ja testaavat
yhteistyössä yritysten innovaatioita tukevia toimia ja käytäntöjä. Pääteemoja sekä koulutuksen että
käytännön työkalujen osalta ovat avoin innovaatio, käyttäjälähtöinen innovointi, innovatiiviset
rahoitusinstrumentit ja luovuuden edistäminen. Hankkeessa pyritään myös lisäämään
päätöksentekijöiden tietoisuutta Itämeren alueen innovaatioyhteistyön mahdollisuuksista ja
alueellisten resurssien kohdentamisesta niin, että alueen kilpailukyky säilyisi ja vahvistuisi pitkällä
aikavälillä.

Hankkeeseen osallistuu pääasiassa alue- ja paikallisviranomaisia ja erilaisia kehittäjäorganisaatioita
seuraavilta alueilta: Pirkanmaa ja Etelä-Pohjanmaa Suomesta, Tartto Virosta, Riika Latviasta, Kaunas ja
Panevecys Liettuasta, Podlaskie Puolasta sekä Brandenburgin ja Mecklenburg-Vorpommerin alueet
Saksasta. Partnereiden lukumäärä on yhteensä 18.

Kolmen vuoden pituisen (2009–2011) BSR InnoReg -hankkeen kokonaisbudjetti on noin 2,3 miljoonaa
euroa, josta EU-rahoituksen osuus on 1,8 miljoonaa euroa. Instituutin oma budjetti hankkeessa on
noin 350 000 euroa. Yli puolet instituutin budjetista katetaan jaettujen kustannusten periaatteella eli
jokainen partneri kattaa instituutin budjetista yhteisiä hallinto- ja viestintäkustannuksia.

Hankkeen päätuloksena tuotetaan kehittäjäorganisaatioiden strategiaa tukevat
kehittämissuunnitelmat sekä alueellisille ja paikallisille päätöksentekijöille suunnattu
kehittämispoliittinen sopimus (Memorandum of Understanding) innovaatioympäristöjen
kehittämiseksi metropolialueiden ulkopuolella.

Projektin tapahtumat vuonna 2009

Projektipäällikkö Johanna Leino vastasi partnerisopimusten laatimisesta, hankkeen visuaalisen
ulkoasun suunnittelusta yhdessä valitun mainostoimiston kanssa sekä partnereiden ohjeistamisesta.
Hankkeen kickoff-kokous järjestettiin Tampereella 22.–24.4.2009. Käynnistyskokoukseen sisältyi avoin
seminaari, varsinaiset partnerien väliset workshopit sekä ensimmäinen ohjausryhmän kokous, joka
järjestettiin yhdessä päätöksentekijöistä koostuvan neuvoa-antavan ryhmän (Advisory Group) kesken.
Kickoff-tapahtuman seminaarissa puhui muun muassa Itämeri-suurlähettiläs Jari Luoto.

Projektipäällikkö osallistui kolmeen rahoittajan järjestämään koulutukseen. Projektipäällikkö laati
hankkeelle viestintäsuunnitelman, jonka rahoittaja hyväksyi. Hankkeen ensimmäinen raportointi ajalta
25.10.2008 - 31.7.2009 suoritettiin syksyn 2009 aikana.

Osallistuvien alueiden kehittäjäorganisaatioille suunnattu ensimmäinen kansainvälinen
koulutusmoduuli järjestettiin Seinäjoella 21.-23.10.2009 yhteistyössä Ruralia-instituutin kanssa.
Koulutusmoduulin pääotsikko oli ”Preconditions for Successful Innovation Processes”. Petri Räsänen
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Hermia Oy:stä kertoi avoimen innovaation käsitteestä sekä Demola-hankkeesta. Mikko Ahonen
Tampereen yliopistolta alusti sosiaalisen median hyödyntämismahdollisuuksista liiketoiminnassa.
Tapahtumaan osallistui yli 40 kehittäjäorganisaation edustajaa Itämeren alueen maista.

Hankkeen toinen partnerikokous järjestettiin Rostockissa 25–27.11.2009. Partnerikokouksessa
keskusteltiin partnerialueiden kehittäjäorganisaatioille suunnatuista valmennustoimista sekä
suunniteltiin päätöksentekijöille suunnattua korkean tason Baltic InnoReg Foorumia, joka järjestetään
Riiassa 20.4.2010. Foorumiin odotetaan noin 100 osallistujaa eri Itämeren maista. Partnerikokouksen
aikana pidettiin myös hankkeen toinen ohjausryhmän kokous.

5.2. eCitizen II – Towards Citizen-centred eGovernment in European Regions and Cities ja
eCitizen II -valmisteluhanke

Tammikuun 2009 lopussa päättyneen eCitizen II -valmisteluhankkeen tavoitteena oli laatia
jatkohankesuunnitelma joulukuussa 2007 päättyneelle Challenge of eCitizen -hankkeelle ja valmistella
kilpailukykyinen rahoitushakemus lähetettäväksi Interrreg IVC -ohjelman toiselle hakukierrokselle
30.1.2009 mennessä. Valmisteluhankkeen pohjana oli jo aiemman eCitizen -hankkeen aikana aloitettu
keskustelu yhteistyön jatkamisesta, erityisesti keskittyen sosiaalisen median hyödyntämiseen
kansalaisosallistumisen tukemisessa. Valmisteluhankkeelle saatiin rahoitusta 15 000 euroa
Teknologiakeskus Hermia Oy:lta digitaaliset sisällöt- ja jokapaikan tietoteknikka -
osaamiskeskusohjelmien kautta.

eCitizen II –hankehakemus toimitettiin Interreg IVC -sihteeristölle 30.1.2009 ja rahoituspäätös saatiin
marraskuussa 2009. Interreg IVC –hallintokomitea hyväksyi hankkeen kokouksessaan 5.11.2009 yhtenä
parhaana 74:sta hyväksytystä hankkeesta vajaan 500 hakemuksen joukosta. Hankkeeseen osallistuu
instituutin lisäksi 10 partnerikaupunkia ja -aluetta 10:stä Euroopan maasta (Suomi, Tanska,
Alankomaat, Iso-Britannia, Irlanti, Tsekki, Unkari, Italia, Espanja, Kreikka). Hankkeen vetäjänä
instituutin tehtävänä oli viimeistellä hakemuksen yksityiskohtia sihteeristön esittämän ohjeistuksen
mukaisesti. Minna Hanhijärvi instituutin edustajana ja hankkeen projektipäällikkönä osallistui Interreg
IVC –sihteeristön järjestämään hankkeiden vetäjäorganisaatioille tarkoitettuun seminaariin Brysselissä
25.-27.11.2009. Instituutin ja Interreg IVC –ohjelman välinen sopimus, Subsidy Contract,
allekirjoitettiin heti tammikuun alussa 2010. Hankkeen aloitusseminaari järjestettiin helmikuussa 2010.
Vuosina 2010-2012 toteutettavan hankkeen kokonaisbudjetti on 2,1 miljoonaa euroa. Instituutin
budjetti hankkeessa on noin 330 000 euroa.

eCitizen II -hankkeen tarkoituksena on kehittää kaupunkien sähköistä hallintoa ja julkisten palvelujen
tarjontaa ja laatua sekä kansalaisosallistumista. Yhteistyössä mukana olevat kaupungit haluavat ottaa
kaupunkilaiset aiempaa tehokkaammin ja näkyvämmin mukaan kaupungin kehittämiseen, erityisesti
julkisten palvelujen ja sähköisten palvelujen käytettävyyden ja laadun parantamiseksi, käyttöasteen ja
käyttöhelppouden lisäämiseen sekä palvelujen suunnittelun ja ylläpidon kustannustehokkuuden
parantamiseen. Kaupungit haluavat yhdessä päivittää tietonsa ja osaamisena sähköisen hallinnon,
palvelujen ja verkko-osallistumisen viimeisimmistä sovelluksista julkisen hallinnon puolella sekä
tulevaisuuden haasteista.

Hankkeessa tarjotaan kaupungeille pääsyä tuoreimman tiedon ja kokemusten lähteille sähköisen
hallinnon ja erityisesti sähköisen osallistumisen kehittämisessä julkisen hallinnon puolella. Tavoitteena
on tarjota kaupungeille työkaluja sähköisen vuorovaikutuksen kehittämiseksi kansalaisten,
kansalaisyhteiskunnan ja kaupungin poliittis-hallinnollisten toimijoiden välillä. Hankkeessa tehdään
sähköinen manuaali ja suosituksia eurooppalaisten kaupunkien ja aluehallintojen käyttöön sähköisen
hallinnon kehittämisen tueksi ja tulevaisuuden haasteiden tunnistamiseksi.

Toiminta jaetaan eri komponentteihin, joissa keskitytään kaupungin hallinnon eri intressiryhmien
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tiedon ja kokemusten sekä hyvien käytänteiden mahdollisen joustavaan jakamiseen ja
hyödyntämiseen sekä parhaiden toimintatapojen ja -mallien suoraan soveltamiseen käytäntöön.

Hankkeen kohderyhmänä olevat partnerikaupunkien päätöksentekijät, sähköisen hallinnon
kehittämisestä vastaavat virkamiehet, verkkodemokratian toteuttamisesta vastaavat ja osallistuvat eri
hallinnon alojen virkamiehet, viestintävastaavat, teknisestä toteutuksesta vastaavat asiantuntijat
jakavat tietoa ja kokemuksia kaikilta näiltä aloilta sekä verkottuvat hankkeen järjestämissä
tapaamisissa, kansainvälisissä konferensseissa, opintomatkoilla, koulutustilaisuuksissa sekä sähköisen
osallistumisen manuaalin avulla.

5.3. SPb InnoReg – Promoting Regional Innovation System in St. Petersburg through
       Transnational Cooperation

Vuoden 2007 elokuussa käynnistyneen ja helmikuun 2010 loppuun kestävän SPb InnoReg -hankkeen
tavoitteena on kehittää kilpailukykyä ja innovaatiojärjestelmää Pietarin alueella. SPb InnoReg -
hankkeen partnereita ovat Suomesta Helsingin kaupunki, Culminatum Oy, Tampereen yliopisto,
Hermia Yrityskehitys Oy, Seinäjoen Teknologiakeskus Oy ja Lappeenranta Innovation Oy, Venäjältä
Pietarin kaupunki ja St. Petersburg Foundation for SME Development sekä Saksasta berliiniläinen
Wista Management, Warnemünden teknologiakeskus ja ITC Bentwisch.

SPb InnoReg -hankkeessa on analysoitu Pietarin alueen innovaatiorakenteita ja rakennettu uusia
innovaatioalan yhteistyösuhteita pietarilaisten, suomalaisten ja saksalaisten toimijoiden välillä.
Suomalaiset ja saksalaiset hankepartnerit ja asiantuntijat ovat tukeneet merkittävästi alueellisten
klustereiden ja innovaatioita tukevien rakenteiden kehittämistä Pietarissa.

Hankkeessa Tampereen yliopiston johdolla tehdyn Pietarin kaupungin innovaatiojärjestelmää ja sen
kehittämistarpeita koskevan analyysin tuloksia sekä hankkeen kumppanikaupunkien ja -alueiden
innovaatiostrategioita hyödyntäen Pietarin kaupunki laati yhdessä paikallisten asiantuntijoiden kanssa
Pietarin kaupungin innovaatiostrategian vuosille 2008- 2011. Strategia “Intergraded Program - Actions
for innovation policy implementation in St Petersburg for 2008- 2011” hyväksyttiin Pietarin
kaupunginhallituksessa 23.1.2008.  Instituutin vetämä SPb InnoReg -hanke on mukana strategiassa –
yhtenä keskeistä Pietarin kansainvälisen innovaatioyhteistyön välineistä. Pietarin kaupunki on
perustanut myös hankkeeseen kuuluvan korkean tason innovaatiotyöryhmän, jossa ovat edustettuina
keskeiset innovaatiotoimijat Pietarista.

SPb InnoReg -hankkeen kokonaisbudjetti on 625 000 euroa, josta Itämeren Interreg IIIB -ohjelman
Tacis - rahoituksen osuus on noin 460 000 euroa. Suomen Itämeri-instituutti on hankkeen vastuullinen
vetäjä ja vastaa sen koordinoinnista.

Hankkeen tapahtumat vuonna 2009

SPb InnoReg -hankkeen konsultointiseminaari pidettiin Pietarissa 3.3.2009. Seminaarissa esiteltiin
suomalaista innovaatiojärjestelmää. Seminaarissa esiintyivät Pekka Jussila Hermia Yrityskehitys Oy:stä
sekä Tommi Ranta ja Anssi Uitto Seinäjoen Teknologiakeskuksesta.

Hankkeen loppuseminaari järjestettiin Helsingin Pietarin päivien yhteydessä 14.4.2009. Seminaariin
osallistuivat kahdentoista partneriorganisaation edustajia Suomesta ja Saksasta, muita
innovaatioasiantuntijoita ja yhteistyökumppaneita sekä Pietarin kaupunginhallinnon edustajia
kolmesta eri komiteasta. Yhteensä tilaisuuteen osallistui noin 90 innovaatiotoimijaa ja Venäjä-
yhteistyön asiantuntijaa. Loppuseminaarin yhteydessä järjestettiin myös Pietarin kaupungin
talouskomitean ja suomalaisten innovaatiotoimijoiden välinen verkostoitumistilaisuus. Helsingin
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kaupungintalolla järjestettyyn tilaisuuteen osallistui noin 20 suomalaista innovaatioalan toimijaa.
Instituutin johtaja Esa Kokkonen esitteli tilaisuudessa instituutin Pietari-yhteistyötä ja näkemyksiä
uusista yhteistyömahdollisuuksista.

Hankkeeseen kuuluva pietarilaisten innovaatiotoimijoiden kontaktimatka Tampereelle järjestettiin 7.-
9.9.2009. Pietarin kaupungin koulutusasioista vastaavan komitean ja Pietarin talousyliopiston johdon
edustajat keskustelivat SPb InnoReg -hankkeessa esiinnousseista uusista yhteistyömahdollisuuksista
tamperelaisten korkeakoulujen kanssa, VTT-yhteistyöstä ja Pietari Business Campus –hankeesta.
Matkan yhteydessä allekirjoitettiin yhteistyösopimus Suomen Itämeri-instituutin, Pietarin
talousyliopiston ja Tampereen yliopiston välillä.

Joulukuun alussa järjestettiin kontaktimatka Pietariin. Matkan yhteydessä Pietarin kaupungin
koulutusasioista vastaavan komitean ja talouskomitean sekä St. Petersburg Foundation for SME
Development -organisaation edustajat keskustelivat SPb InnoReg -hankkeessa esiinnousseista uusista
yhteistyömahdollisuuksista suomalaisten partnereiden ja asiantuntijoiden kanssa.

Vuoden 2009 aikana julkaistiin kolme SPb InnoReg -hankkeeseen liittyvää Tampereen yliopiston ja
Suomen Itämeri-instituutin yhteistä artikkelia ja yksi Seinäjoen teknologiakeskuksen artikkeli
suositussa venäläisessä Innovations-lehdessä.

5.4. Enhancing Intellectual Property Rights Competence and Cooperation in Russia
       (St.Petersburg), Finland, Denmark and Sweden

Kaksivuotinen, elokuussa 2007 toimintansa aloittanut IPR Saint-Petersburg - Enhancing Intellectual
Property Rights Competence and Cooperation in Russia (St. Petersburg), Finland,Denmark and Sweden
–projekti  keskittyy immateriaalioikeuksien suojaamiseen ja piratismin torjuntaan erityisesti Pietarin
alueella. Hankkeessa edistetään IPR -viranomaisyhteistyötä Venäjän ja Pohjoismaiden välillä, tarjotaan
IPR -koulutusta pietarilaisille pk-yrityksille, kehitetään IPR -opetusta pietarilaisissa yliopistoissa ja
toteutetaan piratisminvastainen kampanja Pietarissa. Hanke on jatkoa Suomen Itämeri-instituutin
johdolla vuonna 2004 käynnistetylle pohjoismaalais-venäläiselle IPR-yhteistyölle.

Hankkeeseen osallistuu kattava joukko johtavia IPR -asiantuntijaorganisaatioita Venäjältä, Suomesta,
Tanskasta ja Ruotsista - muiden muassa Suomen, Tanskan ja Venäjän patentti- ja rekisterihallitukset,
Tullihallitus, Venäjän tulli, Pietarin kaupunki, Tekijänoikeuksien tiedotus- ja valvontakeskus ja sen
venäläinen sisarorganisaatio RAPO sekä Helsingin yliopiston IPR University Center ja useita Pietarissa
sijaitsevia yliopistoja. Hanketta rahoittavat Pohjoismaiden ministerineuvosto, työ- ja
elinkeinoministeriö ja Pietarin kaupunki. Suomen Itämeri-instituutti on hankkeen vastuullinen vetäjä ja
vastaa sen koordinoinnista. Pietarin kaupungin talouskomitea toimii hankkeen venäläisenä
koordinaattorina. Hankkeen kokonaisbudjetti vuosina 2007-2009 on noin 400 000 euroa.

Hankkeen tapahtumat vuonna 2009

Vuonna 2009 hanketta vietiin eteenpäin sen kaikilla osa-alueilla. Näkyvin osa hanketta oli sen
puitteissa järjestetty piratismin vastainen tiedotuskampanja Pietarissa. Kampanja toteutettiin
yhteistyössä RAPOn (Russian Anti-Piracy Organisation) kanssa, ja sen kohderyhmänä olivat erityisesti
10-17-vuotiaat nuoret. “You against pirates!” kampanja järjestettiin keväällä 2009 Pietarissa.
Kampanjassa suunnittelukilpailun kautta valitut julisteet olivat kevään aikaa näyttävästi esillä Pietarin
katukuvassa - keskustan ja metrotunneleidenmainostauluissa. Kampanja sai myös paljon
medianäkyvyyttä Pietarissa. Kampanjan tavoitteena oli kiinnittää pietarilaisten huomio
immateriaalioikeuksiin liittyviin seikkoihin. Kampanjan päätapahtuma pidettiin Mirage-
elokuvateatterissa Pietarissa 28.5.2009. Kampanjan osana painettiin myös piratismin vastaista tietoa
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sisältävä lehti, jota jaettiin laajasti pietarilaisissa kouluissa ja opistoissa.

Hankkeessa järjestettiin myös median edustajille suunnattu roundtable-tilaisuus Pietarissa 14.5.2009.
Pohjoismaiden ministerineuvoston Pietarin toimiston tiloissa järjestettyyn tapahtumaan osallistui
venäläisten tiedotusvälineiden edustajia. IPR-alan viranomaisyhteistyötä edistettiin järjestämällä kaksi
workshopia erityisesti tulliviranomaisille Helsingissä. Workshopit järjestettiin Suomen tullihallituksessa
6.11.2009 ja 10.11.2009. Workshopeissa Venäjän tullihallituksen ja Suomen tullihallituksen edustajat
keskustelivat meneillä olevista projekteista ja Venäjän ja Suomen rajalla järjestettävästä
pilottitoimenpiteestä.

Tulliyhteistyön osalta järjestettiin myös roudtable-keskustelutilaisuus Suomen tullihallituksen ja
Venäjän luoteisen tullin välillä Suomen Pietarissa pääkonsulaatissa 11.12.2009. Tilaisuudessa
keskusteltiin tulevaisuuden yhteistyöstä ja valmisteltiin hankkeen puitteissa 15.-18.12.2009
järjestettyä Venäjän luoteisen tullin edustajien kontaktimatkaa Suomeen.  Kontaktimatka kattoi
kohteita Suomen eteläisestä ja läntisestä tullipiiristä. Matkan tavoitteena oli vahvistaa yhteistyötä
Venäjän ja Suomen tullien välillä ja vaihtaa kokemuksia piratisminvastaisesta työstä tulleissa. Venäjän
delegaatio vieraili Vaalimaan tulliasemalla, Haminan satamassa, Kotkan satamassa, Helsingin
lentokentällä, Vuosaaren satamassa sekä lakiasiaintoimisto Juridiassa. Suomen tullihallitus isännöi
vierailun yhteydessä järjestetyn vastaanoton.

Yliopistoyhteistyön osalta hankkeen keskeisin tuotos vuonna 2009 oli IPR-aiheinen online-kurssi, johon
osallistui yhteensä peräti 415 opiskelijaa seuraavista pietarilaisista yliopistoista: Saint-Petersburg State
University of Low-Temperature and Food Technologies, Saint-Petersburg State University of Economics
and Finance, The Interbranch Institute of a professional training and the information, Saint-Petersburg
State University of Service and Economics, Leningrad region Institute of Economics and Finance ja
Voronezh State technological Academy. Online-kurssin suunnittelusta vastasi Helsingin yliopiston IPR
University Center. Yliopistoyhteistyöhön liittyen hankkeessa järjestettiin myös neljä workshopia
vuoden 2009 aikana: 21.4.2009, 14.5.2009, 21.8.2009 ja 27.11.2009 pidetyt tilaisuudet järjestettiin
hankkeen eri partneriyliopistoissa Pietarissa

Hankkeen yrityksille suunnatussa osiossa pietarilaisille pk-yrityksille järjestettiin koulutustilaisuus
immateriaalioikeuksien kaupallisesta merkityksestä ja erityisesti niiden suojaamiseen liittyvistä
kysymyksistä 22.-23.4.2009. Koulutuksessa kuultiin esityksiä niin tanskalaisilta, suomalaisilta kuin
venäläisiltäkin alan asiantuntijoilta. Koulutukseen osallistui 70 pietarilaisten pk-yritysten edustajaa.

Hankkeen loppuseminaari järjestettiin Suomen pääkonsulaatissa Pietarissa 10.12.2009. Tilaisuuteen
osallistui yli 50 hankepartnereiden edustajaa ja IPR-viranomaistahoa Venäjältä, Suomesta ja Tanskasta.
Suomesta tilaisuudessa olivat edustettuina mm. Patentti- ja rekisterihallitus, tullihallitus, IPR University
Center ja Suomen antipiratismiyhdistys. Seminaarin yhteydessä kaikki hankepartnerit ja rahoittajat
ilmaisivat tyytyväisyyteensä hankkeen tuloksiin ja halukkuutensa jatkaa IPR-yhteistyötä instituutin
vetämänä.

Projektin tapahtumia suunniteltiin ja niistä tiedotettiin Pietarin IPR-toimijoiden verkostolle
järjestetyissä tapaamisissa huhti- ja joulukuussa: 24.4.2009 pidettyä verkostokokousta isännöi Saint-
Petersburg State University of Low-Temperature and Food Technologies ja siihen osallistui lukuisia
edustajia Pietarin alueen yliopistoista. Toinen verkostokokous järjestettiin loppuseminaarin yhteydessä
Suomen pääkonsulaatissa Pietarissa 10.12.2009.

Hankkeen tulliyhteistyöhön liittyvän jatkohankkeen valmistelu aloitettiin Suomen ja Venäjän tullien ja
Suomen Itämeri-instituutin yhteistyönä vuoden 2009 lopulla. Uudelle hankkeelle tullaan hakemaan
lähialuerahoitusta ja Pohjoismaiden ministerineuvoston rahoitusta. Hanke on tarkoitus käynnistää
vuoden 2010 aikana.



13

5.5. AQM III: Development of Air Quality Cooperation between Finland and St. Petersburg

AQM III -hanke perustuu pitkäaikaiseen vuodesta 2004 käynnissä olleeseen Pietarin kaupungin ja
suomalaisten kaupunkien väliseen ympäristöyhteistyöhön, jossa on pyritty edistämään ilmanlaadun
hallintajärjestelmien kehittämistä Pietarissa alueellisen yhteistyön avulla. Hankkeita on toteutettu
Suomen ympäristöministeriön ja Pietarin kaupungin ympäristökomitean välisen City Twinning -
ohjelman puitteissa. Helmikuussa 2008 saatiin päätökseen yhteistyön toinen vaihe, AQM II -hanke,
jonka tuloksena on vertailumittauksiin perustuva, kattava käsitys siitä, miten Pietarin ilmanlaadun
hallintajärjestelmää tulisi kehittää edelleen mm. keskittymällä sen laadunvarmennusprosesseihin.

AQM III -hankesuunnitelma pohjautuu AQM II -hankkeen toimenpidesuosituksiin. AQM III -hankkeen
tarkoituksena on viedä suositukset käytäntöön, jotta Pietarin ilmanlaadun hallintajärjestelmän
tuottama ilmanlaatutieto olisi luotettavampaa ja vastaisi paremmin EU:n standardeja. Hankkeen
toteutuksessa hyödynnetään kumppaneiden yhteistyökokemuksia ja edelleen syvennetään jo
olemassa olevaa yhteistyötä. Samalla hanke haluaa edistää alueiden välisiä, rajat ylittäviä pyrkimyksiä
ilmanlaadun parantamiseksi, ja yhteistyöhön kutsutaan mukaan myös muita Itämeren alueen
kaupunkeja ilmanlaadun hallintajärjestelmien kehittämiseksi koko Itämeren alueella. Helmikuun 2010
lopussa päättyneen hankkeen kokonaisbudjetti oli 209 000 euroa.

Vuoden 2009 aikana hankkeen puitteissa aloitettiin Itämeren alueen laajuisen laivapäästöihin
keskittyvän hankkeen valmistelu. Ensimmäinen kansainvälinen valmisteluseminaari järjestettiin
elokuussa 2009 Lappeenrannan ilmansuojelupäivien yhteydessä. Valmistelun tuloksena syntyi mittava
Suomen Itämeri-instituutin vetämä BSR InnoShip-hanke-ehdotus EU:n Itämeri-ohjelman 22.3.2010
päättyneelle kolmannelle hakukierrokselle.

Hankkeen tapahtumat vuonna 2009

Ilmatieteen laitoksen ja hankkeen venäläisten asiantuntijoiden välinen seminaari ilmansaasteiden
leviämismalleista ja mallijärjestelmistä järjestettiin Pietarissa 26.-27.2.2009. Hankkeeseen kuuluvan
mallinnusyhteistyön puitteissa Helsingissä 13.-20.5.2009 järjestettiin seminaari ja workshop
laivaliikenteen päästölaskentaan ja päästötietokannan luotettavuuden parantamiseen liittyen sekä
sovittiin hankkeen case-study kohteesta Pietarissa. Työpajan yhteydessä allekirjoitettiin myös Pietarin
kaupungin ja ilmatieteenlaitoksen välinen, kolmen tausta-aseman (Virolahti, Shepelevo, Zelenogorsk)
kattava online-tiedonvaihtoon liittyvä sopimus. Lisäksi ilmantieteenlaitoksella järjestettiin koulutusta
hankkeen venäläiselle asiantuntijalle ilmanlaadun mittauslaitteiden testauksiin, kalibrointiin ja
diagnostiikkatietojen keruuseen liittyen.

28.-30.9.2009 Pietarissa pidettiin koulutus- ja konsultointitilaisuus Venäjän ilmanlaadun
asiantuntijoille. Samassa yhteydessä järjestettiin myös opintomatka ilmatieteen laitoksen
asiantuntijoille Sestroretskin, Zelenogorskin ja Krondstadtin mittausasemille. Mallintamisasioihin ja
jatkohankkeeseen liittyvä seminaari järjestettiin Pietarissa 8.12.2009. AQM III – hankkeen tuloksia ja
yhteistyötä esiteltiin Suomen ympäristöministeriön ja Pietarin kaupungin ympäristökomitean
järjestämässä ”Suomi Pietarissa 200 vuotta: Tarkastelussa ympäristöalan yhteistyö – haasteet ja
mahdollisuudet” -seminaarissa Suomen Pietarin pääkonsulaatissa 9.12.2009.

Vuoden 2009 lopussa alettiin myös valmistella AQM IV –hanketta ilmatieteen laitoksen, Pietarin
kaupungin ja Suomen Itämeri-instituutin yhteistyönä. Lähialuerahoitushakemus vuosina 2010-2012
toteutettavalle hankkeelle toimitettiin ympäristöministeriölle helmikuussa 2010, ja rahoituspäätös on
odotettavissa huhtikuussa 2010.
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5.6. BSR InnoShip - Baltic Sea cooperation for reducing ship and port emissions through
       knowledge- & innovation-based competitiveness -valmisteluhanke

Instituutin vetämän valmisteluhankkeen tavoitteena oli laatia hankesuunnitelma ja valmistella
kilpailukykyinen rahoitushakemus EU:n Itämeren alueen ohjelman kolmannelle hakukierrokselle
22.3.2010 mennessä yhdessä ilmatieteen laitoksen kanssa. Valmisteluhankkeen pohjana olivat
ympäristöministeriön rahoittamat instituutin ja ilmatieteen laitoksen yhdessä vuodesta 2004 lähtien
toteuttamat ilmanlaadun seurantahankkeet Pietarissa ja niiden puitteissa aloitetut keskustelut
yhteistyön laajentamiseksi Itämeren alueella ja koskemaan laivaliikenteen ilmapäästöjä.

Elokuussa 18.-19.8.2009 Ilmansuojelupäivien yhteydessä Lappeenrannassa osana ilmanlaadun
seurantahanketta järjestettiin kansainvälinen sessio, johon kutsuttiin Itämeren alueen asiantuntijoita
keskustelemaan yhteistyömahdollisuuksista laivaliikenteen ilmapäästöjen vähentämiseksi.  Tilaisuuden
tuloksena päätettiin käynnistää yhteistyöhankkeen valmistelu ja valmistelun ja varsinaisen hankkeen
vetäjäksi hyväksyttiin Suomen Itämeri-instituutti yhdessä ilmatieteen laitoksen kanssa. Sessioon
osallistuneiden asiantuntijoiden ideoiden pohjalta valmisteltiin syyskuussa 2009 alustava
hankeideapaperi. Osana hankevalmistelua instituutti koosti taustapaperin, jossa kartoitettiin Itämeren
alueen käynnissä olevat EU:n rahoittamat ympäristöhankkeet, rahoitusohjelman kriteerit ja erityisesti
EU:n Itämeristrategian, HELCOM:in ja kansainväliset IMO:n Itämeren laivaliikennettä koskevat
säädökset.

Lokakuussa 2009 järjestettiin suomalaisten partnereiden kesken suunnittelukokous ilmatieteen
laitoksen tiloissa Helsingissä, jossa alustavaa hankeideaa kehitettiin eteenpäin ja kartoitettiin
kiinnostavat partneritahot muualla Itämeren maissa. Instituutti käynnisti partnerihaun suomalaisten
partnereiden verkostojen kautta ja kiinnostuksena ilmaisivat ensimmäisessä vaiheessa alan
organisaatiot Suomesta, Ruotsista, Norjasta, Puolasta, Liettuasta ja Pietarin kaupunki Venäjältä.

Hankesuunnitelma esiteltiin HELCOM:lle ja marraskuussa 2009 HELCOM Maritime Working Group
päätti myöntää tukensa hankeidealle. Lopulliseen hankkeeseen osallistui 19 partneria ja 24
liitännäispartneria kaikista Itämeren alueen maista mukaan lukien Norja ja Venäjä. Hankkeen
rahoitushakemus toimitettiin EU:n Itämeren alueen ohjelman sihteeristölle 22.3.2010.  Instituutissa
laivapäästöhankkeen valmistelutiimiä veti varajohtaja Minna Hanhijärvi.

5.7. WorkPlace Pirkanmaa –hanke

WorkPlace Pirkanmaa –hanke sai myönteisen rahoituspäätöksen maaliskuussa 2009. Hankkeen
tavoitteena on tuoda alueen työnantajia ja kansainvälisiä korkeakouluopiskelijoita lähemmäksi
toisiaan. Jatkohankkeessa kehitetään alueen ja korkeakoulujen infrastruktuuria siten, että ne
vahvistavat kansainvälisten opiskelijoiden työelämäkontakteja ja työnhakuvalmiuksia. Alueen
työnantajille luodaan palvelurakenteita, joiden avulla korkeakouluyhteistyö olisi entistä tehokkaampaa
ja kansainvälisten korkeakouluopiskelijoiden rekrytointi houkuttelevaa.

Hankkeen osatoteuttajat ovat Pirkanmaan ammattikorkeakoulu, Tampereen ammattikorkeakoulu,
Tampereen yliopisto ja Tampereen teknillinen yliopisto. Hanke saa rahoitusta myös Tampereen
kaupungilta. Hanke päättyy toukokuussa 2011. Hankkeen kokonaisbudjetti on noin 270 000 euroa.

Hankkeen tapahtumat vuonna 2009

Hankkeeseen rekrytoitiin kokopäiväinen koordinaattori Laura Lindeman, jonka toimipaikka on
Tampereen yliopiston ura- ja rekrytointipalvelut. Hankkeelle luotiin visuaalinen ilme, joka tuodaan
esiin hankemateriaalissa, mm. julisteissa ja esitteissä. Hankkeelle laadittiin tiedotussuunnitelma.
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Hankkeen ohjausryhmä muodostuu korkeakoulujen edustajista, aluekehittäjistä, yritysmaailman
vaikuttajista sekä Tampereen kaupungin edustajista. Ohjausryhmä kokoontui vuoden aikana kaksi
kertaa. Syksyn aikana tavattiin useita eri sidosryhmien edustajia, esimerkiksi eri hankkeiden edustajia.
Yritysyhteistyö käynnistettiin järjestämällä työnantajafoorumi, jossa hankkeen lisäksi käytiin läpi case-
esimerkkejä hyvistä kokemuksista kansainvälisten osaajien rekrytointiin liittyen.

5.8. Pietari Business Campus –osaamisverkosto

Pietari Business Campus on suomalaisten Pietarin markkinoilla toimivien yritysten muodostama
osaamisverkosto, joka toimi Tekesin Liito-ohjelman tukemana 31.5.2009 saakka. 1.9.2009
käynnistyneen Pietari Business Campus -jatkohankkeen tarkoituksena on edelleen kehittää yritysten
yhdessä oppimista jalkauttamalla toisilta oppimisen malleja jäsenyritysten venäjänkielisen henkilöstön
keskuuteen, tutkimalla oppisopimuskoulutuksen mahdollisuuksia Venäjällä ja luomalla kumppanuuksia
paikallisiin toimijoihin molempia osa-puolia hyödyttävien koulutushankkeiden aikaansaamiseksi sekä
paikallisen rahoituksen hankkimiseksi. Lisäksi hankkeella jatketaan vuosina 2006-2009 toteutetussa
RekryPietari -lähialueyhteistyöhankkeessa aloitettua suomalaisten yritysten ja pietarilaisten
työvoimatoimistojen välistä rekrytointiyhteistyötä ja rekrytointipalveluiden kehittämistä Pietarissa.

Hankkeen vetäjänä toimii Suomen Itämeri-instituutti ja venäläisenä pääpartnerina Pietarin kaupungin
talouskomitea yhdessä työ- ja työllisyyskomitean kanssa. Pietarin kaupunginhallinnosta myös
koulutuskomitea osallistuu hankkeeseen. Hanke liittyy kiinteästi Pietarin kaupungin innovaatio-
ohjelmaan tukemalla Pietarin kaupungin tavoitteita ulkomaisten investointien houkuttelemiseen sekä
ammatillisen- ja täydennyskoulutuksen kehittämiseen liittyen. Tampereen työ- ja elinkeinotoimisto on
mukana hankkeessa suomalaisena asiantuntijana rekrytointialan yhteistyön osalta. Hanketta
rahoitetaan Suomen lähialueyhteistyöohjelmasta, ja sen kokonaisbudjetti vuosina 2009-2011 on noin
250 000 euroa.

Hankkeeseen osallistuvat seuraavat yritykset: A-Insinöörit Oy, Nokian Renkaat Oyj, OOO Sokotel,
Teknikum Oy ja TP-Kunnossapito Oy. Yritysjoukkoa tullaan vielä täydentämään hankkeen aikana 4-5
uudella yrityksellä.

Instituutin kautta Pietari Business Campus -hanke on myös kytketty Pietarissa vuonna 2008
toimintansa aloittaneeseen Helsingin, Tampereen ja Kotkan yhteiseen toimistoon, Helsinki-
keskukseen, ja hanke on hyväksytty osaksi Helsinki-keskuksen toimintasuunnitelmaa sekä Helsingin ja
Pietarin kaupunkien välillä lokakuussa 2009 solmittua yhteistyösopimusta. Helsinki-keskuksen kautta
Pietari Business Campus saa arvokkaan lisäresurssin hankkeen tapahtumien järjestämiseen ja
viranomaisyhteyksien hoitamiseen Pietarissa.

Hankkeen tapahtumat vuonna 2009

Hankkeen käynnistyskokous järjestettiin Russian Innovation Week –tapahtuman yhteydessä LenExpo-
messukeskuksessa Pietarissa 30.9.2009. Seminaari oli suunnattu hankkeen ulkopuolisille
yhteistyökumppaneille ja muille asiasta kiinnostuneille. Seminaarissa puhuivat Arja Haikara Suomen
Pietarin pääkonsulaatista, Pietarin kaupungin talouskomitean innovaatio-osaston päällikkö Mikhail
Eshchenko sekä hankkeen jäsenyritysten, Sokotelin ja Teknikum Oy:n edustajat.

Hankkeeseen kuuluva workshop logistiikasta järjestettiin Pietarissa Pietarin talousyliopiston ”Days of
Finland” -tapahtuman yhteydessä 1.12.2009. Seminaarissa puhuivat Suomen Pietarin pääkonsulaatin,
Pietarin kaupungin koulutusasioista vastaavan komitean ja liikennekomitean edustajat sekä venäläisiä
logistiikka-alan asiantuntijoita ja hankkeen jäsenyritysten edustajia.

Pietari Business Campus –hankkeen jäsenyritysten ja pietarilaisten työvoimaviranomaisten välinen
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verkostoitumistilaisuus järjestettiin Pietarin talousyliopiston tiloissa logistiikkaworkshopin jälkeen
1.12.2009. Tilaisuuteen osallistuivat Pietarin kaupungin työvoimakomitean, Kalininskin
työvoimatoimiston, pääkonsulaatin, Tampereen työ- ja elinkeinotoimiston, Pietarin talousyliopiston ja
hankkeen jäsenyritysten edustajat.

Neljäntenä tapahtumana järjestettiin workshop laatujohtamisesta Pietarin talousyliopistolla Pietarissa
2.12.2009. Workshopissa puhuivat Pietarin kaupungin koulutusasioista vastaavan komitean, Pietarin
talousyliopiston, Testi-instituutin sekä hankkeen jäsenyritysten edustajat.

5.9. Klub Tampere- kansainvälistymis- ja kulttuurivientihanke

Klub Tampere on kolmivuotinen (2008-2011) hanke, joka keskittyy kehittämään pirkanmaalaisten
luovien alojen yritysten vienti- ja kansainvälistymispyrkimyksiä. Hankkeen ensisijaisina kohdealueina
ovat Pietari ja Moskova. Hanketta rahoittavat Luova Tampere-ohjelma ja opetusministeriö.

Klub Tampere -hankkeen tavoitteena on kulttuurialalla toimivien yritysten (musiikki ja muoti)
kansainvälistyminen ja viennin edistäminen sekä luovan alan kansainvälistymis- ja vientiosaamisen
sekä -liiketoimintaedellytysten parantaminen. Lisäksi hankkeessa kehitetään luovien alojen
yritysverkostoa sekä lisätään yhteistyötä kulttuurialan ja muun elinkeinoelämän kesken niin
kansallisella kuin kansainväliselläkin tasolla.

Hankkeen tapahtumat vuonna 2009

Maaliskuussa 20009 hankkeen muotipuolen toimintoihin haettiin opetusministeriön
kulttuurivientitukea, jota ei kuitenkaan myönnetty. Klub Tampereen asiantuntija ja projektipäällikkö
olivat tutustumassa Pietarin Fashion Industry-muotimessuihin sekä Finnish Catwalk-
muotitapahtumaan Helsingissä.

Viisi musiikkialan yritystä (J. Karppanen, Exogenic, Stupido Records ja Sound of Finland) käynnistivät
instituutin hallinnoiman Klub Tampere -musiikkialan vientirenkaan, jonka kohdealueina ovat Baltia,
Puola ja Ukraina. Vientirenkaan yrityksille järjestettiin syyskuussa verkostoitumismatka Pietariin.
Matkan aikana tavattiin pietarilaisia musiikkialan ihmisiä, kierrettiin potentiaalisia uusia keikkapaikkoja
sekä tutustuttiin musiikkiteollisuuden nykytilaan. Lokakuussa instituutti isännöi Tampereella Klub
Tampere –hankkeessa mukana olevien venäläisten ja suomalaisten musiikkialan toimijoiden
verkostoitumistilaisuutta Musiikki & Media –tapahtuman yhteydessä. Tilaisuuteen osallistui reilut 20
henkilöä.

Klub Tampere –hankkeen budjetti vuonna 2009 oli noin 50 000 euroa.

5.10. Sillanrakentajat – luovien alojen agenttien ja vientiammattilaisten valtakunnallinen
         valmennusohjelma

Adultan koordinoima Sillanrakentajat –hanke sai myönteisen rahoituspäätöksen kansallisesta ESR –
ohjelmasta 1.1.2009.  Hankkeen tavoitteena on kolmen vuoden aikana luoda Suomeen luovien alojen
agenttien ja vientiammattilaisten ammattikunta, toimintakulttuuri ja markkinat. Samalla agenttien
ammattikunnan kehittämisen kanssa varmistetaan luovien alojen pienyrittäjille taloudellisesti
kannattava tulevaisuus ja mahdollisuus keskittyä omaan osaamiseensa.

Suomen Itämeri-instituutti on hankkeen yksi osatoteuttaja ja instituutin oma- ja kuntarahoitusosuutta
maksetaan Klub Tampere –hankkeen kautta.  Hankkeen muut osatoteuttajat ovat Lahden
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ammattikorkeakoulu, Turun seudun kehitys Oy ja Rovaniemen kehitys Oy. Hanke saa rahoitusta myös
Helsingin kaupungilta. Hanke kestää kolme vuotta ja sen kokonaisbudjetti on noin miljoona euroa.
Instituutin partneribudjetti hankkeessa on 86 000 euroa. Hankkeen rahoittajaviranomaisena toimii
Etelä-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus.

Hankkeen tapahtumat vuonna 2009

Hankkeessa järjestettäviin koulutuksiin haettiin valmennettavia ympäri Suomea. Alueelliset
osatoteuttajat markkinoivat Adultan ja Fintran valmennuksia ja pyrkivät löytämään myös
agenttitoiminnasta kiinnostuneita yrityksiä mukaan. Pirkanmaalta Adultan agenttivalmennuksessa on
mukana kolme henkilöä. Kurssit käynnistyivät syksyllä 2009.

Marraskuussa 2009 Tampereella järjestettiin Aluekeskusohjelman kulttuuriverkoston ja
Sillanrakentajat –hankkeen kanssa yhteistyössä seminaari, jossa aloitettiin luoda kansainvälistymisen
tiekarttoja luoville aloille. Valmistelutyö koski kulttuuriverkostoon kuuluvia alueita Suomesta.
Tilaisuudessa esittäytyi myös kaksi luovan alan agentiksi valmentautuvaa henkilöä.

Tampereella järjestettiin myös Sillanrakentajat–matchmaking-tapahtuma, jossa
agenttivalmennettaville etsittiin pikatreffiperiaatteella uusia potentiaalisia asiakkaita. Tapahtumassa
oli mukana 17 agenttivalmennettavaa ja noin 40 luovan alan yritystä, joista suurimmasta osasta
agenttivalmennettavat olivat kiinnostuneet.

5.11. BalticSupply - Interregional SME Supply Clusters along the Northeast Corridor

Suomen Itämeri-instituutti on partnerina EU:n Itämeren ohjelman toisella hakukierroksella syyskuussa
2009 hyväksytyssä BalticSupply-hankkeessa. Hankkeen vetäjänä toimii Bremenin talous- ja satama-
asioiden ministeriö. Hankkeeseen osallistuu partnereina (16) kauppakamareita,
yrityskehitysorganisaatioita, yliopistoja sekä alue- ja paikallishallinnon organisaatioita Virosta,
Latviasta, Liettuasta, Puolasta, Saksasta, Ruotsista ja Tanskasta.  Vuosina 2009-2012 toteutettavan
hankkeen kokonaisbudjetti on 3,6 miljoonaa euroa. Suomen Itämeri-instituutti toimii hankkeessa
yhden työpaketin vetäjänä. Instituutin partneribudjetti on 197 000 euroa.

Hankkeessa keskitytään hankintamarkkinoiden kehittämiseen Itämeren ja Pohjanmeren alueet
käsittävällä 160 miljoonan asukkaan Koillis-Euroopan vyöhykkeellä (Northeast Corridor).
NorthEastSupply keskittyy haasteisiin, joita Koillis-Euroopan pk-yritykset alihankkijoina ja alueen
loppuvalmistajat kohtaavat pk-yritysten puutteellisista toimitusstrategioista ja toisaalta myös
loppuvalmistajien puutteellisista hankintamenetelmistä ja -prosesseista johtuen. Hankkeella
edistetään sekä Itämeren alueen pk-yritysten pääsyä Pohjanmeren alueen hankintamarkkinoille että
Pohjanmeren alueen pk-yritysten pääsyä Itämeren alueen hankintamarkkinoille. Hankkeessa
muodostetaan Itämeren alueelle kolme toiminnallista alihankintaklusteria toimimaan niillä sektoreilla,
joilla Koillis-Euroopassa on erityisen vahvaa osaamista ja innovaatiokykyä sekä mittavia
alihankintamahdollisuuksia pk-yrityksille. Alihankintaklusterit tullaan alustavasti muodostamaan
seuraaville sektoreille: meriteollisuus, energia ja julkinen infrastruktuuri ja life sciences.

5.12. BSR QUICK - Qualification, Innovation, Cooperation and Keybusiness for Small and
         Medium Enterprises in the Baltic Sea Region

Instituutti on partnerina myös toisessa EU:n Itämeren ohjelman toisella hakukierroksella hyväksytyssä
hankkeessa. BSR QUICK -hankkeen vetäjänä toimii saksalainen Itämeren alueen pk-yritysten välisen
yhteistyön edistämiseen erikoistunut Hanseatic Parliament –organisaatio. Hankkeeseen osallistuu
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partnereina (38) kauppakamareita, pk-sektorin järjestöjä, korkeakouluja ja tutkimusyksiköitä sekä
alue- ja paikallishallinnon organisaatioita Virosta, Latviasta, Liettuasta, Puolasta, Saksasta, Valko-
Venäjältä, Norjasta, Ruotsista ja Tanskasta. Vuosina 2009-2012 toteutettavan hankkeen
kokonaisbudjetti on 3,7 miljoonaa euroa. Suomen Itämeri-instituutti toimii hankkeessa yhden
työpaketin vetäjänä. Instituutin partneribudjetti on 140 000 euroa.

QUICK-BSR vahvistaa pienten ja keskisuurten yritysten innovaatiokykyä ja kompetensseja Itämeren
alueella. Hankkeen tavoitteina ovat ammatillisen koulutuksen laadun ja erityisesti jatkokoulutuksen
tehostaminen, kasvavaan työvoimapulaan vastaaminen, työvoiman liikkuvuuden lisääminen sekä
yritysten kansainvälistymisen ja rajat ylittävän yhteistyön tukeminen Itämeren alueella. Hankkeen
aikana luodaan pienille ja keskisuurille yrityksille erillinen innovaatio-verkosto yhteistyössä
korkeakoulujen kanssa. Pienten ja keskisuurten yritysten innovaatioyhteistyötä edistetään lisäksi
muodostamalla pk-sektorin innovaatioklustereita Itämeren alueella. Pätevöitymistä edistetään
innovaatio- ja kansainvälistymiskoulutuksella sekä jatkokoulutuksen kehittämisellä esimerkiksi
innovaatiojohtamisen osalta. Pienille ja keskisuurille yrityksille kehitetään innovaatiostrategiat, ja
kansainvälistä verkostoitumista edistetään konsultoimalla sekä järjestämällä kontaktitilaisuuksia.

5.13. Baltic Professional – instituutin sisäinen kehittämishanke

Osana instituutin strategian päivittämistä ja sisäisten toimintatapojen ja työhyvinvoinnin
kehittämistarpeita keväällä 2009 aloitettiin instituutin sisäisen kehittämishankkeen valmistelu. Johtaja
ja varajohtaja yhdessä ulkopuolisen asiantuntijan kanssa keskustelivat kehittämistarpeista ja
tavoitteista. Konsultti Mirva Kolosella teetettiin tilanneanalyysi, jonka tuloksia hyödynnettiin
varsinaisen kehittämisprojektin valmistelussa.

Kehittämisprojektin sisällöstä keskusteltiin henkilöstöpalavereissa ja henkilöstön näkemykset ja toiveet
huomioitiin lopullisessa hankesuunnitelmassa. Keskeisiksi kehittämiskohteiksi valittiin osana instituutin
strategian päivittämistä instituutin johtamisen kehittäminen, työyhteisön sisäisen toiminnan
tehostaminen ja osaamisen jakaminen sekä työntekijöiden ja työyhteisön hyvinvoinnin kehittäminen.

Kehittämisprojektille ”Baltic Professional – kansainväliseksi projektiammattilaiseksi” haettiin
huhtikuussa 2009 tukea Tekesin Tykes - työelämän kehittämisohjelmasta. Kesäkuussa 2009 Tykes
myönsi hankkeelle rahoitusta 25 000 euroa.

Kehittämishanke käynnistettiin aloitusseminaarilla 18.6.2009, jossa konsultti Mirva Kolosen johdolla
yhdessä henkilöstön kanssa tarkennettiin hankkeen tavoitteet ja toteuttamismenetelmät ja –aikataulu
ja henkilöstölle teetettiin voimavaratesti ja henkilöstökysely. Syksyllä kehittämistoimia jatkettiin
esimiesvalmennuksella. Johtajan ja ulkopuolisen taloushallinnon asiantuntijan Lasse Heinosen välinen
valmennus käynnistettiin. Johtajan ja varajohtajan toimenkuvat ja tehtävät tarkennettiin sekä niihin
liittyvät muun henkilöstön tehtävät ja vastuut määriteltiin siten, että jaettu vastuu tukee
asiantuntijaorganisaation rajallisten resurssien ja osaamisen tehokasta käyttöä.

Tärkeänä osana johtamisen kehittämistä päätettiin tehostaa myös instituutin sisäistä
tiedottamiskäytäntöä. Yhteiset henkilöstöpalaverit alettiin järjestää säännöllisesti syyskuusta alkaen
kerran viikossa perjantaisin ja niissä johtamisen työnjaosta ja muutoksista tiedotettiin ja keskusteltiin
henkilöstön kesken syksyn aikana. Johtamisen vastuunjakoa analysoitaessa todettiin yhteisesti, että
organisaatiolle olisi välttämätöntä palkata taloussihteeri/toimistoassistentti avustamaan instituutin
hallinto- ja taloushallintotehtävissä.

Syyskuussa ja lokakuussa järjestettiin kaksi konsultin vetämää koko henkilöstön yhteistä
tiimikehityspäivää, joiden tuloksena varmistettiin yhteiset palaverikäytännöt ja sisällöt, joiden avulla
voidaan ohjata jatkossa tiimien toimintaa sekä konkretisoitiin instituutin uudistetun strategian
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implementointia tiimeissä ja tiimien vastuunjakoa. Lisäksi konsultin johdolla pyrittiin ratkaisemaan
työhön liittyviä henkilökohtaisia kehittämiskohteita, sekä sovittamaan yksilöitä motivoivia tekijöitä
suhteessa työyhteisön ja tiimien toimintaan ja tavoitteisiin ja henkilöstölle esiteltiin Balanced
Scorecardin soveltamista instituutin toimintaan.

Lokakuussa aloitettiin konsultin ja henkilöstön kahdenkeskiset valmennukset, joissa tavoitteena on
voimavarojen kehittämisen ja osaamisen hyödyntämisen lisäksi ratkaista työhön liittyviä
henkilökohtaisia kehittämiskohteita sekä ohjata menetelmiin, joiden avulla työn tekeminen helpottuu
ja tehostuu.  Coaching jatkuu vielä keväällä 2010. Konsultti valmisteli Suomen Itämeri-instituutin
säätiön hallituksen jäsenille alkukyselyn kehittämisprojektin tavoitteiksi ja kehittämiskohteiksi ja kysely
jaettiin sähköpostitse hallituksen jäsenille.

Kehittämisprojektin ohjausryhmä kokoontui marraskuussa 4.11.2009. Suomen Itämeri-instituutin
säätiön hallituksen puheenjohtaja osallistui ohjausryhmän kokoukseen ja ilmaisi halunsa osallistua
ohjausryhmään hankkeen ajan. Konsultti valmisteli väliraportin hankkeen etenemisestä ja esitteli
toteutetut toimenpiteet ja yhteenvedon hallituksen alkukyselystä. Ohjausryhmän jäsenet toivat
keskustelussa ilmi, että kehittämishanketta pidetään tärkeänä ja sen toteuttamisen tulee tukea
instituutin uudistetun strategian tavoitteita.

Joulukuussa 4.12.2009 järjestettiin henkilöstön kehittämispäivä, jossa keskusteltiin ja sovittiin yhdessä
käytännön tiimityön toimenpiteistä projektivalmistelun tehostamiseksi, projektien tukitoiminnan
järjestämiseksi, kompetensseihin perustuvien tehtävien ja johtamistehtävien jakamiseksi. Konsultti
valmisteli kehityskeskustelulomakkeet ja -ohjeistuksen, joiden pohjalta johtaja käynnisti uudistetun
kehityskeskustelujärjestelmän vuoden 2010 alusta. Hanke jatkuu elokuun 2010 loppuun saakka.

5.14. Rakennusmateriaalien vientirengas Venäjälle

Instituutin hallinnoima rakennusmateriaalien vientirengas Venäjälle -hanke alkoi kesällä 2006.
Elokuussa 2008 vientirengas jatkoi toimintaansa kolmannelle ja viimeiselle 12 kuukauden
toimikaudelle. Kolmannelle kaudelle osallistuivat seuraavat yritykset: Kiimingin Mökkinikkari Oy,
Karelment Oy, FP-Tamar Oy ja Profin Oy. Vientirenkaan tavoitteena oli edistää hankkeeseen
osallistuvien, korkealuokkaisia rakennusmateriaaleja, -tarvikkeita ja -palveluja toimittavien yritysten
tuotteiden vientiä Venäjälle ja myös muihin IVY-maihin.

Hankkeeseen osallistuvien yritysten tuotekokonaisuudet olivat siten yhteensopivat, että
yhteistyöryhmällä on mahdollisuus hyödyntää vientitoiminnassaan samoja myynti-, markkinointi- ja
jakelukanavia kohdealueella. Yrityksillä on vahva ja vakiintunut markkina-asema kotimaassa ja
vientitoimintaa Euroopan maihin. Vientirengas toimi Pietarissa venäläisen vientipäällikön Nikita
Lihenkon vetämänä. Vientirenkaan toimisto sijaitsi Itä-Suomen Businessedustuston tiloissa
Vasilinsaarella Pietarissa.

Vuoden 2009 aikana vientirenkaassa järjestettiin messuosallistumisia, neuvotteluja venäläisten
yhteistyökumppaneiden kanssa Venäjällä sekä venäläisten yhteistyökumppaneiden vierailuja
vientirengasyritysten tehtaille Suomessa. Hankkeen budjetti oli noin 81 000 euroa, johon saatiin työ- ja
elinkeinoministeriöltä 50 %:n tuki.

5.15. VTT:n Venäjä-yhteistyön edistäminen

Vuoden 2009 aikana Suomen Itämeri-instituutti edisti VTT:n Venäjä-yhteistyötä VTT:ltä saamansa
toimeksiannon mukaisesti. Toimeksiantoon sisältyi yhteistyökumppaneiden hankintaa,
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projektivalmistelua, kontakti- ja seminaarimatkojen järjestämistä, tiedonhakua ja käännöstöitä.
Toimeksiannossa Venäjä-yhteistyön painopiste oli erityisesti Pietarin alueella. Toimeksianto oli jatkoa
vuoden 2008 syksyllä tehdylle toimeksiannolle, jossa Suomen Itämeri-instituutin toimesta laadittiin
VTT:lle Venäjä-yhteistyön toimintasuunnitelma ja valmisteltiin siihen liittyviä toimenpiteitä vuodelle
2009. Toimeksianto liittyi laaditun toimintasuunnitelman käytännön toteutukseen vuoden 2009 aikana
ja sen arvo oli 37 800 euroa.

Toimeksiannon puitteissa järjestettiin useita kontaktimatkoja Pietariin VTT:n edustajille sekä
pietarilaisten yhteistyökumppaneiden vierailuja Suomeen. VTT:n edustajille järjestettiin myös
esiintymisiä useisiin innovaatio-alan tilaisuuksiin Pietarissa. Lisäksi toimeksiannon tuloksena
valmisteltiin ja allekirjoitettiin VTT:n ja Pietarin talousyliopistojen välinen yhteistyösopimus.
Toimeksiannon osana instituutti laati VTT:lle myös kolme Venäjän innovaatiokehitystä käsittelevää
newsletteriä.

5.16. Helsinki-keskus

Helsingin, Tampereen ja Kotkan yhteinen Pietarin edustusto, Helsinki-keskus, aloitti toimintansa
kesäkuussa 2008. Helsinki-keskus toimii Pietarissa aluksi väliaikaisissa tiloissa ja siirtyy syksyllä 2009
Pietarissa avattavaan uuteen Suomi-taloon. Helsinki-keskuksen toiminta painottuu seuraaviin
teemoihin: matkailu- ja tapahtumamarkkinointi, osaamispohjainen yhteistyö ja klusteriyhteistyö.

Helsinki-keskus tarjoaa erinomaisia mahdollisuuksia edistää tamperelaisten toimijoiden Pietari/Venäjä-
yhteistyötä niin julkisella kuin yksityiselläkin sektorilla. Helsinki-keskus on herättänyt kasvavaa
mielenkiintoa esimerkiksi tamperelaisissa yliopistoissa ja korkeakouluissa sekä teknologiakeskuksissa.
Yritysten kiinnostus Venäjän markkinoita kohtaa lisää myös merkittävästi Venäjän kauppaa edistävien
palveluiden kysyntää, johon myös Helsinki-keskuksen toimintakonseptilla voidaan vastata. Tampereen
ja Pietarin välillä on parhaillaankin käynnissä useita yhteistyöhankkeita, ja pelkästään Suomen Itämeri-
instituutin käynnissä olevien hankkeiden toteutuksessa Helsinki-keskus tarjoaa arvokkaan lisäresurssin.
Instituutin hankkeiden osana Pietarissa järjestetään vuosittain useita tapahtumia, joiden valmistelua ja
markkinointia voidaan toteuttaa osittain Helsinki-keskuksen kautta.

Suomen Itämeri-instituutti on osallistunut aktiivisesti Helsinki-keskuksen valmisteluun Tampereella
vuodesta 2006 alkaen. Syksyllä 2008 instituutti alkoi Tampereen kaupungin toimeksiannosta vastata
Helsinki-keskuksen Tampereen osuuden toimintakonseptin ja -suunnitelman laatimisesta ja itse
toiminnan koordinoinnista ja ohjaamisesta Tampereella. Toimeksianto oli voimassa vuoden 2009
loppuun saakka, ja sen arvo oli 29 800 euroa.

Vuoden 2009 aikana instituutin johdolla laadittiin Tampereen toimintasuunnitelma Helsinki-keskuksen
vuoden 2009 toimintaan, valmisteltiin Tampereen alasivut Helsinki-keskuksen www-sivuille,
järjestettiin pietarilaisten toimittajien vierailu Tampereelle, valmisteltiin Suomi-talon vihkiäisten
yhteydessä järjestetyn Helsinki-keskuksen seminaarin ohjelmaa ja esiteltiin Helsinki-keskusta
tamperelaisille sidosryhmille ja myös laajemmin Suomessa ja muualla Itämeren alueella. Lisäksi
järjestettiin vierailuja Pietariin ja tutustumista Helsinki-keskukseen tamperelaisille toimijoille ja
hyödynnettiin Helsinki-keskusta toimintasuunnitelman mukaisesti eri Pietari-hankkeissa – erityisesti
Pietari Business Campus-, Klub Tampere-, Sillanrakentajat- ja SPb InnoReg -hankkeissa. Instituutin
johtaja Esa Kokkonen toimii Tampereen edustajana Helsinki-keskuksen toimintaa ohjaavassa
koordinaatioryhmässä sekä keskuksen viestintäasioita ohjaavassa viestintäryhmässä.

5.17. Euroopan unionin Itämeri-strategian BSR Stars –lippulaivahankkeen valmistelu

Suomen Itämeri-instituutti sai syyskuussa 2009 toimeksiannon työ- ja elinkeinoministeriöltä EU:n
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Itämeri-strategian innovaatio-, klusteri ja pk-sektorin yhteistyön kehittämiseen liittyvän
lippulaivahankkeen suomalaiseen valmisteluun liittyen. Ruotsin (Vinnova) vetämänä BSR Stars –nimen
saaneen lippulaivahankkeen valmisteluprosessin tavoitteena on kesäkuun 2010 loppuun mennessä
laatia hankkeen sisältökokonaisuudet sekä toiminta- ja hallintomalli. Suomen tavoitteena on, että
hankkeessa toteutettaisiin toimenpiteitä, jotka aidosti palvelevat yrityksiä tai tutkimusorganisaatioita.
Tämän valmistelutuen tueksi tarvitaan tietoa innovaatiotoimijoiden (yritysten, tutkimuslaitosten,
alueiden, välittäjäorganisaatioiden, klustereiden) tarpeista ja kiinnostuksesta Itämeri-yhteistyöhön.
Suomi vetää hankevalmistelussa klusteriyhteistyöhön liittyvää työryhmää ja vastaa hankesuunnitelman
Itämeren alueen klusteriyhteistyötä koskevan osuuden laatimisesta.

Toimeksiannon mukaisesti Suomen itämeri-instituutti valmistelee yhteistyössä työ- ja
elinkeinoministeriön kanssa EU:n Itämeri-strategian tutkimus- ja innovaatiotoimintaa koskevat
politiikkasisällöt perustuen yhtäältä kansallisen innovaatiostrategian linjauksiin että alueiden ja
innovaatiotoimijoiden tarpeisiin ja kiinnostukseen vahvistaa Itämeri-yhteistyötä. Instituutti koordinoi
yhteistyössä TEM:n kanssa BSR Stars -hankkeen valmistelua Suomessa ja osallistuu flagship-projektin
kansainvälisiin valmistelukokouksiin. Erityisesti instituutti osallistuu klusterityöryhmän vetämiseen ja
hankesuunnitelman klusteriyhteistyötä käsittelevän osuuden laatimiseen. Lisäksi instituutin johtaja Esa
Kokkonen on edustettuna BSR Stars –hankkeen valmistelua johtavassa Itämeren alueen maiden
yhteisessä high-level groupissa.

Syksyn 2009 aikana instituutin johtaja Esa Kokkonen osallistui hankkeen klusterityöryhmän ja high-
level groupin kokouksiin Tukholmassa, Kogessa Tanskassa, Vilnassa ja Riiassa sekä useisiin kansallisiin
valmistelukokouksiin Helsingissä. BSR Stars –lippulaivahankkeen alkuvaiheen toimintaa varten
laadittiin Vinnovan johdolla StarDust-niminen hanke-ehdotus EU:n Itämeren alueen ohjelman
kolmannelle hakukierrokselle. Instituutti toimii StarDust-hankkeessa liitännäispartnerina. Lisäksi
instituutti valmistelee yhdessä suomalaisten osaamiskeskusohjelman toimijoiden kanssa kansallista
ESR-hanketta suomalaisten klusteritoimijoiden BSR Stars –osallistumisen tukemiseksi.

5.18. Itämeren kaupunkien liiton UBC:n tietoyhteiskuntakomissio

Instituutti on toiminut vuoden 2003 syksystä lähtien Itämeren kaupunkien liiton
tietoyhteiskuntakomission (UBC IS Com) sihteeristönä, Pietarin kaupungin toimiessa komission
puheenjohtajana. Instituutille on avautunut komission kautta uusia yhteistyösuhteita ja verkostoja,
joita voidaan hyödyntää myös instituutin omien hankkeiden valmistelussa ja toteutuksessa.
Erinomainen esimerkki tästä ovat instituutin vetämät eCitizen-hankkeet. Instituutin johtaja Esa
Kokkonen toimii tietoyhteiskuntakomission koordinaattorina.

Vuonna 2009 UBC Is Com järjesti instituutin johdolla EU:n Itämeri-strategian talousteemaan liittyvän
workshopin UBC:n konferenssin yhteydessä Kristiansandissa, Norjassa 22.9.2009. Esa Kokkonen toimi
workshopin moderaattorina. Workshopissa alustivat David Sweet Euroopan komission
aluepääosastolta, Stefan Ehrstedt Pan-Eurooppa Instituutista, Søren Kofoed Sophia Antipoliksesta ja
Pawel Warszycki Rostockin yliopistosta. Kokkonen myös raportoi konferenssin yleisistunnossa UBC:n
tietoyhteiskuntakomission toiminnassa vuosina 2007-2009. Vuoden 2009 aikana alettiin myös
valmistella UBC:n business- ja tietoyhteiskuntakomissioiden yhdistämistä
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6. Foorumitoiminta

Vuoden 2009 aikana Suomen Itämeri-instituutti järjesti yhdessä yhteistyökumppaneidensa kanssa
lukuisia seminaareja, kokouksia, workshopeja ja kontaktitapahtumia Suomessa ja muualla Euroopassa.
Instituutin tapahtumat monipuolisine teemoineen ja laajoine osallistujajoukkoineen toivat arvokkaan
panoksen Itämeren alueen kansainväliseen verkostoitumiseen, tiedonvaihtoon sekä alueen ja sen
yhteistyöpotentiaalin tunnetuksi tekemiseen. Liitteessä 2 on esitelty instituutin vuoden 2009 aikana
järjestämiä tapahtumia. Tapahtumia järjestettiin sekä instituutin hankkeiden yhteydessä että
itsenäisinä tilaisuuksina.

Liite 2: instituutin tapahtumat 2009

7. Koulutustoiminta - luennot, esitykset

Vuoden 2009 aikana instituutin edustajat toimivat alustajina tai kouluttajina useissa Itämeren alueen
yhteistyöhön, kansainväliseen projektinhallintaan ja EU-rahoitukseen liittyvissä tilaisuuksissa.

Liite 3: instituutin työntekijöiden pitämät luennot, esitelmät, koulutukset ja puheet 2009

8. Seminaari- ja kokousmatkat

Vuoden 2009 aikana instituutin edustajat osallistuivat lukuisiin kokouksiin, seminaareihin ja muihin
tapahtumiin Itämeren alueella.

Liite 4: instituutin työntekijöiden seminaari- ja kokousmatkat 2009
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9. Säätiön talous

Säätiön talous pysyi kertomusvuonna vakaana. Vuonna 2009 säätiön projektituottojen kokonaismäärä
oli 1.212.952,49 euroa. Tilikauden ylijäämä on 8.398,36 euroa. Rahoituslähteiden osalta projektituotot
jakautuivat seuraavasti:

EU-rahoitus 61 %
Ministeriöiden lähialue- ja vienninedistämisrahoitus 17 %
Pohjoismaiden ministerineuvosto 8 %
Toimeksiannot 5,5 %
Kuntarahoitus 5,5 %
Yritysrahoitus 3 %

Suomen Itämeri-instituutin säätiön talous on osa Tampereen kaupungin konsernipankkia ja
konsernitilipalvelua.

Vuonna 2009 Suomen Itämeri-instituutin säätiö on saanut yleisavustusta Tampereen kaupungilta
140.000,00 euroa.

Säätiön peruspääoma on 27.987,98 euroa. Se on sijoitettuna Nordean määräaikaiselle sijoitustilille.
Peruspääomalle on kertynyt korkoa 1.378,23 euroa.

Tampereella, 8.4.2010

Hallituksen jäsenet ja asiamies:

Kari Kankaala Kristiina Jaatinen

Helena Rytövuori-Apunen Seppo Pohjolainen

Pentti Hämäläinen Barbro Widing

Stefan Widomski Tauno Pesola

Eero Holstila Aila Dündar-Järvinen

Reijo Määttä Pertti Paltila
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Liite 1: instituutin strategian tiivistelmä

Arvot

Aktiivinen vaikuttaja - Yhdistää tarpeet, asiantuntijat
ja mahdollisuudet kansainvälisesti vaikuttavaksi ja

tehokkaaksi toiminnaksi

Kansainvälisen yhteistyön luotettava
asiantuntija

Helposti lähestyttävä ja avoin yhteistyön
mahdollistaja

Missio

Edistää eri alojen lisäarvoa tuottavaa kansainvälistä vuorovaikutusta
ja yhteistyöhankkeita Itämeren alueella ja laajemmin Euroopassa

Lisätä Itämeren alueen sekä sen poliittisen ja taloudellisen toiminnan
sekä kulttuurin tuntemusta Suomessa ja muualla maailmassa

Visio

Kansallisesti ja kansainvälisesti tunnettu ja tunnustettu eurooppalaisen alueellisen yhteistyön osaaja

Strategiset painopisteet Tavoitteet

Painopiste 1: Kansainvälisyys ja EU:n Itämeri-strategia
Painopiste kansainvälisen hanketoiminnan kehittämisessä ja EU:n Itämeri-
strategian toimeenpanossa

• Vaikuttavan EU-hankeyhteistyön huippuosaaja
• Keskeinen toimija ja suomalaisen koordinaattorin asema Itämeri-strategian

lippulaivahankkeissa
• Itämeri-yhteistyön talous- ja ympäristötavoitteiden yhdistämisen

edelläkävijä
• Venäjä-yhteistyön tunnustettu huippuosaaja Itämeren alueella

Painopiste 2: Suomalainen Itämeri-toiminta
Painopiste instituutin toiminnan valtakunnallisuuden vahvistamisessa

• Valtakunnallisesti tunnettu hankeosaaja ja haluttu yhteistyökumppani
• Valtionhallinnon luotettu Itämeri-strategian toimeenpanija ja kehittäjä
• Yritysten osallistumisen ja hankkeiden yrityslähtöisyyden vahvistaminen
• Instituutin roolin vahvistaminen Tampereen ja Pirkanmaan

kansainvälistäjänä ja kehittäjänä toiminnan valtakunnallisuuden ja
kansainvälisten verkostojen kautta

• Helsingin metropolialueen Itämeri-yhteistyön aktiivinen kehittäjä

Painopiste 3: Sisäinen kehitys
Painopiste toiminnan tuloksellisuuden ja laadun, toimintatapojen
tehokkuuden ja työhyvinvoinnin edistämisessä

• Henkilöstön ydinosaaminen korkealla tasolla
• Tehokkaat käytännön projektitoimintaa tukevat järjestelmät
• Sisäiset prosessit tukevat strategisia haasteita
• Kansainvälisen yhteistyön osaajille kansainvälisesti houkutteleva, uralla

etenemismahdollisuuksia tarjoava työpaikka
• Henkilöstön työhyvinvointi on korkealla tasolla
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Liite 2: instituutin tapahtumat 2009

Vinnovan edustajien vierailu instituutissa 19.2.2009
Ruotsissa Tekesiä vastaavan Vinnovan edustajat Cecilia Johansson ja Lars Gustafsson vierailivat instituutissa
Pirkanmaan TE-keskuksen heille järjestämän Tampereen vierailun yhteydessä 19.2.2009. Vieraille esiteltiin instituutin
toimintaa ja keskusteltiin Itämeren alueen innovaatioyhteistyön näkymistä ja EU:n Itämeri-strategiasta. Vinnova on
yksi johtavista Itämeren alueen innovaatioyhteistyön edistäjistä.

SPb InnoReg -hankkeen konsultointiseminaari Pietarissa 3.3.2009
Seminaarin tarkoituksena oli esitellä suomalaista innovaatiojärjestelmää. Seminaarissa esiintyivät Pekka Jussila Hermia
Yrityskeheitys Oy:stä sekä Tommi Ranta ja Anssi Uitto Seinäjoen Teknologiakeskuksesta. Instituutin edustajana oli Irina
Sarno.

SPb InnoReg -hankkeen loppuseminaari Helsingissä 14.4.2009
Instituutin SPb InnoReg -hankkeen loppuseminaari järjestettiin Helsingin Pietarin päivien yhteydessä huhtikuussa.
Seminaariin osallistuivat kahdentoista partneriorganisaation edustajia Suomesta ja Saksasta, muita
innovaatioasiantuntijoita ja yhteistyökumppaneita sekä Pietarin kaupunginhallinnon edustajia kolmesta eri
komiteasta. Yhteensä tilaisuuteen osallistui noin 90 innovaatiotoimijaa ja Venäjä-yhteistyön asiantuntijaa. SPb
InnoReg -hankkeessa on analysoitu Pietarin alueen innovaatiorakenteita ja rakennettu uusia innovaatioalan
yhteistyösuhteita pietarilaisten, suomalaisten ja saksalaisten toimijoiden välillä. Suomalaiset ja saksalaiset
hankepartnerit ja asiantuntijat tukivat merkittävästi alueellisten klustereiden ja innovaatioita tukevien rakenteiden
kehittämistä Pietarissa. Loppuseminaarin aikana saatiin myös EU:n Tacis-toimiston edustajan vahvistus projektin
keston pidentämiselle 24 kuukaudesta 33 kuukauteen. SPb InnoReg -projektin on määrä loppua helmikuussa 2010.
Instituutin koko henkilöstö osallistui tapahtuman järjestämiseen.

BSR InnoReg -hankkeen käynnistyskokous Tampereella 22.-24.4.2009
Vuoden 2009 alusta alkaneen BSR InnoReg -hankkeen käynnistyskokoukseen osallistui 40 edustajaa 18
partneriorganisaatiosta kuudesta Itämeren alueen maasta. Kokouksessa sovittiin tarkemmista työsuunnitelmista ja
keskusteltiin partnerien rooleista. Projektipäällikkö Johanna Leino tiedotti partnereita raportointiin ja
projektiviestintään liittyvistä asioista. Hankkeen ensimmäinen ohjausryhmän kokous järjestettiin tilaisuuden aikana.
Partneriorganisaatioiden edustajista koostuva ohjausryhmä kokoontui yhdessä hankkeen advisory groupin kanssa.
Hankkeessa perustetun advisory groupin jäseninä on päätöksentekijöitä kultakin partnerialueelta, muun muassa
Bialystokin kaupunginjohtaja, Tarton apulaispormestari ja muita korkean tason paikallisia ja alueellisia
päätöksentekijöitä. Tapahtuma käynnistettiin Tampere-talossa avoimella seminaarilla, joka oli suunnattu hankkeen
ulkopuolisille yhteistyökumppaneille ja muille asiasta kiinnostuneille. Seminaarissa puhuivat Itämeri-suurlähettiläs Jari
Luoto, professori Gerald Braun Rostockista sekä projektin advisory groupin jäseniä. Seminaarin puheenjohtajana toimi
Kari Kankaala. Instituutin koko henkilöstö osallistui tapahtuman järjestämiseen.

IPR-hankkeeseen kuuluva venäläisille pk-yrityksille suunnattu IPR-koulutus Pietarissa 22.-23.4.2009
Koulutuksessa perehdytettiin Pietarissa toimivia pk-yrityksiä immateriaalioikeuksien periaatteisiin ja niiden
hyödyntämiseen yrityksen taloudellisen kehittymisen näkökulmasta. Seminaarin kouluttajina toimivat IPR-alan
asiantuntijat Suomesta, Tanskasta ja Pietarista. Koulutuksen kohderyhmänä olivat pk-sektorin yritysjohtajat ja IPR-
asioiden parissa työskentelevät toimihenkilöt. Koulutus sai hyvää palautetta ja koulutukselle on tarvetta jatkossakin.

IPR-hankkeen round table median edustajille Pietarissa 14.5.2009
Pohjoismaiden ministerineuvoston Pietarin toimiston tiloissa järjestettyyn tapahtumaan osallistui venäläisten
tiedotusvälineiden edustajia. Tilaisuudessa IPR-asiantuntijat vastasivat toimittajien IPR-aiheisiin kysymyksiin
journalismin ja lehtivalokuvauksen alalta sekä selvensivät, miten tulisi toimia, jos IPR-oikeuksia on loukattu.

Ilmanlaatuhankkeen seminaari, workshopit ja koulutus Helsingissä 13.-20.5.2009
Hankkeeseen kuuluvan mallinnusyhteistyön puitteissa pidettiin seminaari ja workshop laivaliikenteen
päästölaskentaan ja päästötietokannan luotettavuuden parantamiseen liittyen sekä sovittiin hankkeen case-study
kohteesta Pietarissa. Työpajan yhteydessä allekirjoitettiin myös Pietarin kaupungin ja ilmatieteenlaitoksen välinen,
kolmen tausta-aseman (Virolahti, Shepelevo, Zelenogorsk) kattava online-tiedonvaihtoon liittyvä sopimus, jonka
mukaan tiedonvaihto tullaan aloittamaan 10 päivän kuluessa sopimuksen allekirjoittamisesta. Lisäksi
ilmantieteenlaitoksella järjestettiin koulutusta hankkeen venäläiselle asiantuntijalle ilmanlaadun mittauslaitteiden
testauksiin, kalibrointiin ja diagnostiikkatietojen keruuseen liittyen.
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Suomen Itämeri-instituutin uusien tilojen tupaantuliaiset 28.5.2009
Suomen Itämeri-instituutti juhli uusiin tiloihin siirtymistään tupaantuliaisilla. Paikalla oli noin 80
yhteistyökumppaneiden edustajaa. Tilaisuudessa koko instituutin henkilöstö esitteli itsensä ja käynnissä olevia
hankkeitaan. Tapahtuma keräsi paljon positiivista palautetta. Instituutti sai tupaantuliaisten yhteydessä hyvin myös
medianäkyvyyttä. Aamulehti teki instituutista saman päivän lehteen jutun, ja Esa Kokkonen oli Ylen Tampereen Radion
keskipäivän ohjelman vieraana.

IPR-hankkeen “You against pirates!”- kampanjan päätöstilaisuus Pietarissa 28.5.2009
IPR-kampanjan päätöstilaisuus pidettiin Mirage-elokuvateatterissa Pietarissa. Tilaisuudessa ja teatteriketjun
toimipisteissä jaettiin kampanjan aikana yhteensä noin 7500 kampanjaflyeriä. Kampanjassa suunnittelukilpailun kautta
valitut julisteet olivat kevään aikaa näyttävästi esillä Pietarin katukuvassa – keskustan ja
metrotunneleidenmainostauluissa. Kampanja sai myös paljon medianäkyvyyttä Pietarissa. Kampanjan tavoitteena oli
kiinnittää pietarilaisten huomio immateriaalioikeuksiin liittyviin seikkoihin.

VTT:n edustajille järjestetty kontaktimatka Pietariin 24.-25.6.2009
Instituutti järjesti kontaktimatkan osana VTT:n ja instituutin välistä toimeksiantosopimusta VTT:n Pietari-yhteistyön
kehittämiseen liittyen. VTT:n edustajat tapasivat Pietarissa Helsinki-keskuksen, suomalais-venäläisen FinNode-
innovaatiokeskuksen, Pietarin kaupungin talouskomitean, Pietarin erityistalousalueen sekä pietarilaisten yritysten
edustajia. Matkan yhteydessä valmisteltiin VTT:n ja pietarilaisten yhteistyökumppaneiden välisiä hankkeita.  Suomen
Itämeri-instituutin edustajia tilaisuudessa olivat Esa Kokkonen ja Irina Sarno.

Ruotsalaisten ja suomalaisten toimittajien vierailu instituutissa Ruotsin kuningasparin Tampereen vierailun
yhteydessä 26.8.2009
Tampereen kaupungin pyynnöstä instituutti tarjosi tilansa Ruotsin kuningasparin Suomen vierailulle akkreditoituneille
tiedotusvälineiden edustajille 26.8.2009. Osallistuville useille kymmenille ruotsalaisille ja suomalaisille toimittajille
tarjottiin välipalaa ja työskentelymahdollisuudet instituutin tiloissa. Esa Kokkonen esitteli heille myös instituutin
toimintaa. Toimittajatilaisuus instituutissa näkyi myös kuningasparin Suomen vierailun virallisessa ohjelmassa.
Tilaisuuteen osallistui yli 20 ruotsalais- ja suomalaismedian edustajaa, ja tarjosi näin ollen instituutille erinomaisen pr-
mahdollisuuden.

Suomen Itämeri-instituutin neuvottelukunnan, hallituksen ja henkilöstön yhteinen strategiaseminaari instituutissa
31.8.2009
Seminaarissa esiteltiin instituutille valmisteilla olevan uuden strategian suuntaviivat ja keskusteltiin strategian
painopisteistä ja instituutin toimintaympäristön kehityksestä. Seminaarissa alustivat hallituksen jäsenet Kari Kankaala,
Barbro Widing, Tauno Pesola ja Eero Holstila, neuvottelukunnan jäsenet, emeritusprofessori Urpo Kivikari ja ministeri
Jarmo Rantanen sekä instituutin johtaja Esa Kokkonen. Seminaariin osallistui 21 neuvottelukunnan, hallituksen ja
henkilöstön edustajaa. Seminaari onnistui erinomaisesti ja keskustelu oli vilkasta. Syys-lokakuun aikana uutta
strategiaa on päivitetty seminaarin tulosten mukaisesti. Päivitetty strategiaehdotus esitellään hallitukselle 4.11.2009,
ja strategian lopullinen versio käsitellään hallituksen joulukuun kokouksessa.

Klub Tampere –hankkeen musiikkialan kontaktimatka Pietariin 2.-4.9.2009
Instituutti järjesti kontaktimatkan yhteistyössä Klub Tampere –musiikkialan vientirenkaan yritysten ja Klub Tampere –
hankkeessa mukana olevien yritysten kanssa. Mukana oli neljä yritystä: J. Karppanen, Exogenic, Stupido Records ja
Rockadillo. Matkan aikana tavattiin pietarilaisia musiikkialan ihmisiä, kierrettiin potentiaalisia uusia keikkapaikkoja
sekä tutustuttiin musiikkiteollisuuden nykytilaan. Instituutista matkalle osallistui Minna Säpyskä.

Nottbeckien aika -tapahtumasarjan esittelytilaisuus Tampereella 7.9.2009
Nottbeckien aika -tapahtumasarja on vuosina 2010-2011 toteutettava Venäjän ja Suomen väliseen kauppaan,
matkailuun ja kulttuuriin sekä Tampereen seudun teolliseen historiaan ja Venäjä-yhteyksiin keskittyvä sarja
näyttelyitä, kulttuuritapahtumia, seminaareja ja tapahtumia Tampereella ja Pietarissa. Instituutti valmistelee
tapahtumasarjaa yhteistyössä Tampereen kaupungin, Traff Finland Oy:n ja Helsingin yliopiston Aleksanteri-instituutin
kanssa. Hankkeessa hyödynnetään Helsinki-keskusta, ja se kuuluu Helsinki-keskuksen tamperelaiseen
toimintasuunnitelmaan. Tapahtumasarjan esittelytilaisuus järjestettiin instituutissa 7.9.2009. Tilaisuuteen osallistui
noin 15 tapahtumasarjan kannalta keskeisten tamperelaisten sidosryhmien edustajaa. Loppuvuoden 2009 aikana
hankkeelle haetaan valmistelurahoitusta, ja ensimmäisenä tapahtumana järjestetään pietarilaisten toimittajien
vierailu Tampereelle joulukuussa 2009.

SPb InnoReg -hankkeeseen kuuluva pietarilaisten innovaatiotoimijoiden kontaktimatka Tampereelle 7.- 9.9.2009
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Pietarin kaupungin koulutusasioista vastaavan komitean ja Pietarin talousyliopiston johdon edustajat keskustelivat
SPb InnoReg -hankkeessa esiinnousseista uusista yhteistyömahdollisuuksista tamperelaisten korkeakoulujen kanssa,
VTT-yhteistyöstä ja Pietari Business Campus –hankeesta. Matkan yhteydessä allekirjoitettiin yhteistyösopimus
Suomen Itämeri-instituutin, Pietarin talousyliopiston ja Tampereen yliopiston välillä. Instituutin edustajina
tilaisuudessa olivat Esa Kokkonen ja Irina Sarno.

EU:n Itämeri-strategian talousteemaan liittyvä workshop Itämeren kaupunkien liiton (UBC) konferenssin
yhteydessä Kristiansandissa, Norjassa 22.9.2009
Instituutti järjesti workshopin osana rooliaan UBC:n tietoyhteiskuntakomission sihteeristönä. Esa Kokkonen toimi
workshopin moderaattorina. Workshopissa alustivat muiden muassa David Sweet Euroopan komission
aluepääosastolta, Stefan Ehrstedt Pan-Eurooppa Instituutista ja Søren Kofoed Sophia Antipoliksesta. Kokkonen
osallistui myös konferenssin muuhun ohjelmaan ja raportoi konferenssissa UBC:n tietoyhteiskuntakomission
toiminnassa vuosina 2007-2009.

BSR InnoReg – WP5 Action Field 2 (AF2) työkokous Tampereella 28.9.2009
Instituutti järjesti työkokouksen yhteistyössä BSR InnoReg hankkeen partnerin ja AF2 -osuudesta vastaavan vetäjän,
Hermia Yrityskehitys Oy:n kanssa. Työkokoukseen osallistui partnereita Puolasta ja Virosta. Kokouksessa sovittiin
hankkeen aikana kehitettävästä aloittelevien yritysten kokonaisvaltaisesta riskiarviointityökalusta. Työkalu kehitetään
yhteistyössä AF2-osuuteen osallistuvien partnerien kanssa ja siitä saadut kokemukset raportoidaan hankkeen
loppupuolella yhteiseen erilaisia innovaatioita edistäviä työkaluja ja käytäntöjä käsittelevään käsikirjaan. Instituutista
Johanna Leino osallistui tilaisuuteen.

Kansainvälisten koulutusohjelmien suunnittelijoille järjestetty keskustelutilaisuus Tampereella 29.9.2009
Instituutti järjesti osana WorkPlace Pirkanmaa –hanketta alueen korkeakoulujen kv-koulutusohjelmien suunnittelijoille
ja koordinaattoreille suunnatun keskustelutilaisuuden, jossa ohjelmien edustajat yhdessä pohtivat haasteita, joita
heidän ohjelmissaan opiskelevat ulkomaalaiset opiskelijat kohtaavat. Tematiikka liittyi erityisesti harjoitteluun,
lopputyö- ja diplomityöpaikkojen saamiseen sekä työllistymiseen valmistumisen jälkeen. WPP-hankkeesta tilaisuuteen
osallistuivat Laura Lindeman ja Minna Säpyskä.

Pietari Business Campus – hankkeen käynnistyskokous Russian Innovation Week –tapahtuman yhteydessä
Pietarissa 30.9.2009
Pietari Business Campus -hanke käynnistettiin Pietarissa LenExpo-messukeskuksessa järjestetyllä avoimella
seminaarilla, joka oli suunnattu hankkeen ulkopuolisille yhteistyökumppaneille ja muille asiasta kiinnostuneille.
Seminaarissa puhuivat Arja Haikara Suomen Pietarin pääkonsulaatista, Pietarin kaupungin talouskomitean innovaatio-
osaston päällikkö Mikhail Eshchenko sekä hankkeen jäsenyritysten, Sokotelin ja Teknikum Oy:n edustajat. Esa
Kokkonen ja Irina Sarno edustivat seminaarissa instituuttia.

VTT:n edustajille järjestetty kontaktimatka Pietariin 30.9-2.10.2009
Instituutti järjesti kontaktimatkan osana VTT:n ja instituutin välistä toimeksiantosopimusta VTT:n Pietari-yhteistyön
kehittämiseen liittyen. VTT:n edustajat osallistuivat Pietarissa Russian Innovation Weekin tapahtumiiin ja tapasivat
Pietarin kaupungin talous- ja ulkosuhteidenkomiteoiden sekä pietarilaisten yritysten edustajia. Matkan yhteydessä
valmisteltiin VTT:n ja pietarilaisten yhteistyökumppaneiden välisiä hankkeita ja allekirjoitettiin yhteistyösopimus
Pietarin talousyliopiston ja VTT:n välillä.  Instituutin edustajina tapahtumissa olivat Esa Kokkonen ja Irina Sarno.

BSR InnoReg – WP5 Action Field 1 (AF1) työkokous Seinäjoella 21.10.2009
BSR InnoReg hankkeen partneri ja AF1 -osuudesta vastaava vetäjä Seinäjoen Teknologiakeskus Oy järjesti
työkokouksen yhteistyössä instituutin kanssa. Työkokoukseen osallistui partnereita Saksasta, Liettuasta ja Virosta.
Kokouksessa sovittiin hankkeen aikana kehitettävästä käyttäjälähtöisestä Living Lab –konseptista ja partnereiden
kokemusten vaihdosta käyttäjälähtöiseen innovointiin liittyvissä asioissa. Konseptia kehitetään yhteistyössä AF1-
osuuteen osallistuvien partnerien kanssa ja siitä saadut kokemukset raportoidaan hankkeen loppupuolella yhteiseen
erilaisia innovaatioita edistäviä työkaluja ja käytäntöjä käsittelevään käsikirjaan. Johanna Leino ja Johanna Vannes
edustivat instituuttia tilaisuudessa.

BSR InnoReg – Ensimmäinen kansainvälinen koulutusmoduuli Itämeren alueen kehittäjäorganisaatioille
Kuortaneella ja Seinäjoella 22.-23.10.2009
Instituutti järjesti koulutusmoduulin yhteistyössä Helsingin yliopiston alaisen Ruralia-instituutin ja Pirkanmaan liiton
kanssa. Tilaisuuteen osallistui lähes 50 sekä BSR InnoReg hankkeen partneria että partneriston ulkopuolisia
kehittäjäorganisaatioita. Moduulin pääpuhujia olivat tutkija Jari Kolehmainen Sentestä, kehitysjohtaja Petri Räsänen
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Hermia Teknologiakeskuksesta ja sosiaalisen median tutkija Mikko Ahonen Tampereen yliopistolta. Projektipäällikkö
Johanna Leino piti esityksen BSR InnoReg hankkeesta, siihen kytkeytyvästä EU:n Itämeri-strategiasta ja tulevaisuuden
haasteista. Moduulin osallistujille perustettiin oma ryhmä sosiaalisen median ammatillisen käytön sovellukseen
”LinkedIn” myöhempää tiedon vaihtoa ja verkoston ylläpitoa varten. BSR InnoReg hankkeen aikana järjestetään neljä
vastaavanlaista koulutusmoduulia erilaisista tulevaisuuden kannalta tärkeistä teemoista innovaatioalalla. Moduuleita
kehitetään osallistujilta saadun palautteen perusteella. Instituutista tapahtumaan osallistuivat Johanna Leino ja
Johanna Vannes.

Klub Tampere Get Together Musiikki & Media –tapahtuman yhteydessä Tampereella 22.10.2009
Instituutti isännöi Klub Tampere –hankkeessa mukana olevien venäläisten ja suomalaisten musiikkialan toimijoiden
verkostoitumistilaisuutta 22.10.2009. Tilaisuuteen osallistui reilut 20 henkilöä.

Itämeren alueen laivapäästöhankkeen valmistelukokous Helsingissä 22.10.2009
Itämeren alueen laivaliikenteen ja satamatoiminnan ilmapäästöihin keskittyvän yhteistyöhankeen valmistelu
käynnistettiin instituutin yhdessä ilmatieteenlaitoksen kanssa järjestämässä tilaisuudessa ilmatieteenlaitoksella.
Hankkeelle haetaan ensisijaisesti LVM:n tukea ja liittämistä osaksi ministeriön vetämää Itämeren alueen Flagship on
clean shipping –projektia. Hankkeeseen suunnitellaan koko Itämeren alueen meriklusteria kattavaa yhteistyötä, ja sille
haetaan rahoitusta EU:n Itämeren alueen rahoitusohjelmasta. Instituutista tilaisuudessa olivat mukana Minna
Hanhijärvi ja Minna Säpyskä.

Focus on Russia –paneeli Musiikki & Media –tapahtuman yhteydessä Tampereella 24.10.2009
Instituutti/Klub Tampere -hanke olivat yhteistyökumppanina Musiikki & Media –tapahtuman Venäjän musiikkibisnestä
käsitelleen paneelin järjestämisessä. Paneeliin osallistui Klub Tampere –hankkeen venäläisiä yhteistyökumppaneita.
Instituuttia tilaisuudessa edusti Esa Kokkonen.

BSR InnoReg –hankkeen toinen laaja partnerikokous Rostockissa 25.-27.11.2009
Partnerikokouksessa keskusteltiin partnerialueiden kehittäjäorganisaatioille suunnatuista valmennustoimista sekä
suunniteltiin tulevien kansainvälisten koulutusmoduulien sisältöä ja päätöksentekijöille suunnattua BSR InnoReg
foorumia, joka järjestetään keväällä 2010 Riiassa. Kokouksen aikana pidettiin myös hankkeen toinen ohjausryhmän
kokous. Partnerikokoukseen osallistui noin 30 BSR InnoReg -hankkeen partneria Suomesta, Baltian maista, Saksasta ja
Puolasta. Projektipäällikkö Johanna Leino toimi kokouksen vetäjänä. Instituutista kokoukseen osallistuivat myös Esa
Kokkonen ja Irina Sarno.

Sillanrakentajat –hankkeen ja AKO-kulttuuriverkoston yhteisseminaari Tampereella 26.11.2009
Työväenmuseo Werstaan Galleria Bertelissä järjestetty AKO:n ja Sillanrakentajien yhteisseminaari käynnisti
työskentelyn, jossa laaditaan alueellisia tiekarttoja luovien alojen kansainvälistymisen ja viennin tueksi. Tapaamisessa
annettiin ohjeistusta alueelliseen työpajatyöskentelyyn ja muistilistaa alueiden työn tueksi keskeisistä sidosryhmistä.
Alueellisen työn tukena toimii ulkopuolinen asiantuntija, Pink Eminencen Outi Raatikainen, joka vierailee kunkin
alueen työpajassa ja ohjaa työskentelyä. Lisäksi tilaisuudessa esiteltiin agenttitoimintaa kirjallisuusagentti Elin
Ahlbäckin sekä Ulla Pietiläisen toimesta. Tilaisuuden järjestelyvastuussa instituutista oli Minna Säpyskä.

Sillanrakentajat –matchmaking Tampereella 26.11.2009
Lokakuussa julkistettu luovien alojen agenttien ammattikunta joutui ensimmäiseen testiinsä Tampereella 26.11.,
jolloin järjestettiin matchmaking-tapahtuma, jossa mahdolliset myyntiapua vailla olevat luovan alan tekijät pääsivät
tapamaan ja vertailemaan tuoreita agentteja ja heidän osaamistaan. Tilaisuuden järjestelyistä, tiedottamisesta ja
markkinoinnista vastasi Minna Säpyskä.

WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen I työnantajafoorumi Tampereella 1.12.2009
WorkPlace Pirkanmaa -hankkeen I työnantajafoorumin teemana oli "Korkeakoulujen kansainvälinen osaaminen
kilpailukyvyksi". Työnantajafoorumissa pohdittiin, miten kansainvälisten korkeakouluopiskelijoiden osaamista
voitaisiin hyödyntää alueen yrityksissä entistä paremmin. Tilaisuuden järjestelyistä ja WPP -hankkeen esittelystä
vastasivat Minna Säpyskä ja Laura Lindeman.

SPb InnoReg – hankkeeseen kuuluva kontaktimatka Pietariin 1-3.12.2009
Pietarin kaupungin koulutusasioista vastaavan komitean edustajat Alevtina Zjuban ja Tatjana Maslova, Pietarin
kaupungin talouskomitean edustajat Sergey Fiveyski, Aleksandr Malinovski ja Mikhail Eshchenko ja  Pietarin
Foundation for SME Development johtaja Sergey Balanev keskustelivat SPb InnoReg -hankkeessa esiinnousseista
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uusista yhteistyömahdollisuuksista suomalaisten korkeakoulujen kanssa, VTT-yhteistyöstä ja Pietari Business Campus
–hankkeesta. Instituutin edustajina tilaisuudessa olivat Esa Kokkonen ja Irina Sarno.

Pietari Business Campus – hankkeen logistiikka-workshop Suomi Päivät –tapahtuman yhteydessä Pietarin
talousyliopistolla Pietarissa 1.12.2009
Pietari Business Campus –hankkeeseen kuuluva workshop logistiikasta järjestettiin Pietarissa Pietarin
talousyliopistolla. Seminaarissa puhuivat Arja Haikara Suomen Pietarin pääkonsulaatista, Pietarin kaupungin
koulutusasioista vastaavan komitean edustajat Zjuban ja Tatjana Maslova, Pietarin kaupungin liikennekomitean
edustaja Olga Shumeiko, logistiikka-alan professorit Valeri Lukinskij ja Vladimir Tkach, Ford Motor Companyn
logiistikkajohtaja Irina Zolotukhina sekä hankkeen jäsenyritysten Nokian Renkaiden, A-Insinöörien, TP-Kunnossapidon
ja Teknikumin edustajat. Esa Kokkonen ja Irina Sarno edustivat tilaisuudessa instituuttia.

Pietari Business Campus – hankkeen rekrytointialan verkostoitumistilaisuus Suomi Päivät –tapahtuman yhteydessä
Pietarin talousyliopistolla Pietarissa 1.12.2009
Pietari Business Campus –hankkeen jäsenyritysten ja pietarilaisten työvoimaviranomaisten välinen
verkostoitumistilaisuus järjestettiin Pietarin talousyliopiston tiloissa yliopiston ”Days of Finland” -tapahtuman
yhteydessä 1.12.2009.  Seminaarissa puhuivat Arja Haikara Suomen Pietarin pääkonsulaatista, Pietarin kaupungin
työvoimakomitean varapuheenjohtaja Aleksander Sukhov, Kalininskin työvoimatoimiston johtaja Svetlana Kuzhmina,
varajohtaja Irina Gorbatyk, professori Jana Klementovichus sekä hankkeen jäsenyritysten edustajat. Esa Kokkonen ja
Irina Sarno edustivat tilaisuudessa instituuttia.

Pietari Business Campus – hankkeen laatujohtaminen-workshop Suomi Päivät –tapahtuman yhteydessä Pietarin
talousyliopistolla Pietarissa 2.12.2009
Workshopissa puhuivat  Pietarin kaupungin koulutusasioista vastaavan komitean edustajat Alevtina Zjuban, Pietarin
talousyliopiston vararehtori professori Elena Gorbashko, yliopiston talousinstituutin johtaja professori Jana
Klementovichus, TEST-instituutin johtava asiantuntija Eugeni Avanesov sekä hankkeen jäsenyritysten, edustajat. Irina
Sarno edusti tilaisuudessa instituuttia.

IPR - hankkeen loppuseminaari Pietarissa 10.12.2009
Hankkeen loppuseminaari järjestettiin Suomen pääkonsulaatissa Pietarissa 10.12.2009. Tilaisuuteen osallistui yli 50
hankepartnereiden edustajaa ja IPR-viranomaistahoa Venäjältä, Suomesta ja Tanskasta. Suomesta tilaisuudessa olivat
edustettuina mm. Patentti- ja rekisterihallitus, tullihallitus, IPR University Center ja Suomen antipiratismiyhdistys.
Seminaarin yhteydessä kaikki hankepartnerit ja rahoittajat ilmaisivat tyytyväisyyteensä hankkeen tuloksiin ja
halukkuutensa jatkaa IPR-yhteistyötä instituutin vetämänä. Instituutista seminaariin osallistuivat Julia Lihhatsjova, joka
toimi myös seminaarin moderaattorina, Ekaterina Matveychuk ja Esa Kokkonen.

IPR - hankkeen seminaari tulliyhteistyöstä Pietarissa 11.12.2009
Seminaarissa valmisteltiin IPR-hankkeeseen kuuluvaa Venäjän tullin edustajien opintomatkaa Suomeen ja tullien
välisen IPR-yhteistyön jatkoa instituutin vetämän hankkeen puitteissa. Instituutista Esa Kokkonen, Julia Lihhatsjova ja
Ekaterina Matveychuk osallistuivat tilaisuuteen.

IPR - hankkeen kontakti- ja opintomatka Suomeen (Vaalimaa, Kotka, Helsinki) 15.-18.12.2009
Venäjän tullihallituksen, Leningrad oblastin ja miliisin edustajat vierailivat Suomessa 15-18.12.2009. Kontaktimatka
kattoi kohteita Suomen eteläisestä ja läntisestä tullipiiristä. Matkan tavoitteena oli vahvistaa yhteistyötä Venäjän ja
Suomen tullien välillä ja vaihtaa kokemuksia piratisminvastaisesta työstä tulleissa. Venäjän delegaatio vieraili
Vaalimaan tulliasemalla, Haminan satamassa, Kotkan satamassa, Helsingin lentokentällä, Vuosaaren satamassa sekä
lakiasiaintoimisto Juridiassa. Suomen tullihallitus isännöi vierailun yhteydessä järjestetyn vastaanoton. Instituutista
Julia Lihhatsjova ja Esa Kokkonen osallistuivat tilaisuuteen.

Lehdistövierailu Pietarista Tampereelle 16.-18.12.2009
Instituutti järjesti vierailun yhteistyössä Helsinki-keskuksen, Go Tampere Oy:n, Tampereen kaupungin ja Tampereen
kauppakamarin kanssa. Vierailu oli osa Helsinki-keskuksen Tampereen vuoden 2009 toimintasuunnitelmaa ja
instituutin Helsinki-keskuksen tamperelaiseen koordinointiin liittyvää toimeksiantoa Tampereen kaupungilta.
Vierailuun osallistui viisi toimittajaa Pietarista, ml. valtakunnallisen TV Russia –tv-kanavan kuvaaja ja toimittaja.
Vierailun teemoina olivat Tampereen teollisuushistoria, vanhojen teollisuusalueiden uusi käyttö Tampereella,
Tampereen Pietari-yhteydet ja kulttuurin kärkikohteet Tampereella. Vierailukohteina olivat Työväenmuseo Werstas,
Sara Hildenin taidemuseo, Tampere-talo, Tampereen joulutori ja Nokian Renkaat. Vierailu onnistui erittäin hyvin ja
poiki mm. TV Russia –kanavan tv-jutun Tampereen historiasta ja useita lehtiartikkeleita Tampereesta.
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Liite 3: instituutin työntekijöiden pitämät luennot, esitelmät, koulutukset ja puheet 2009

Johanna Leino esitteli Suomen Itämeri-instituutin projektitoimintaa sekä kokemuksia BSR InnoReg -hankkeen
valmistelusta työ- ja elinkeinoministeriön järjestämässä Itämeren alueen rahoitusohjelman toisessa valtakunnallisessa
tiedotustilaisuudessa Helsingissä, 9.2.2009

Esa Kokkonen esitteli instituuttia ja luennoi Itämeri- ja Pietari-yhteistyöstä Tekesin Liito-ohjelman amerikkalaisen
Bradley Universityn delegaatiolle järjestämässä verkostoitumistilaisuudessa Tampereen teknillisellä yliopistolla
10.2.2009.

Esa Kokkonen alusti Itämeren alueen yhteistyöstä Baltic Modo design-kilpailun seminaarissa Tallinnassa 12.3.2009.
Seminaariin osallistui design-kilpailuun osallistuvia opiskelijoita ja muotoilualan asiantuntijoita useasta Itämeren
alueen maasta. Seminaarissa puhuivat myös Baltic Modo –kilpailun suojelija Paavo Lipponen ja Viron entinen
ulkoministeri Jaan Manitski, joiden kanssa Kokkonen osallistui yhteiseen paneeliin.

Enterprise Estonian yritysdelegaation vierailu Tampereella 23.3.2009
Vierailun isäntänä toimi Pirkanmaan TE-keskus. Julia Lihhatsjova esitteli tilaisuudessa Suomen Itämeri-instituutin
toimintaa.

Pietarin kaupungin talouskomitean ja suomalaisten innovaatiotoimijoiden verkostoitumistilaisuus Helsingissä
14.4.2009
Helsingin kaupungintalolla instituutin SPb InnoReg -loppuseminaarin jälkeen järjestettyyn tilaisuuteen osallistui noin
20 suomalaista innovaatioalan toimijaa. Esa Kokkonen esitteli instituutin Pietari-yhteistyötä ja näkemyksiä uusista
yhteistyömahdollisuuksista.

Eurocities-järjestön kulttuurin ja luovien alojen työryhmän kokous Tampereella 19.-20.4.2009
Eurocities-työryhmän tarkoituksena on muun muassa hyvien käytäntöjen vaihto kaupunkien kesken luovien
toimialojen kehittämisestä, yhteistyö ja vaikuttaminen Euroopan unionin suuntaan sekä antaa kaupunkien suosituksia
Euroopan unionille siitä, kuinka luovia toimialoja voidaan parhaiten kehittää. Kokouksen ensimmäisenä päivänä Esa
Kokkonen esitteli instituuttia ja Klub Tampere -hanketta kokouksen työryhmän jäsenille. Minna Säpyskä osallistui
Tampere-talossa kokouksen toisena päivänä järjestettyyn seminaariin, jossa käytiin läpi EU-komission valmistelemaa
luovien alojen Vihreää paperia. Lisäksi seminaarissa esiteltiin käynnissä olevia luovien alojen hankkeita. Osallistujille
esiteltiin myös Tampereen teknillisen yliopiston EDGE-laboratorion teollisuusalueiden uudelleenhyödyntämiseen
liittyvää hankeideaa, jonka valmistelussa instituuttikin on mukana, sekä Turun case-esimerkkejä samaan teemaan
liittyen.

Toinen kansallinen Itämeri-foorumi Turussa 14.-15.5.2009
Esa Kokkonen osallistui foorumin ja piti pyydetyn puheenvuoron EU:n Itämeri-strategiaa käsitelleessä työryhmässä.
Foorumiin osallistui noin 150 suomalaista Itämeri-toimijaa.

Helsinki-keskuksen www-sivujen julkistamistilaisuus Suomen Pietarin pääkonsulaatissa 19.5.2009
Esa Kokkonen edusti Tamperetta ja piti Tampereen puheenvuoron tilaisuudessa. Sivujen julkistaminen sai runsaasti
huomiota pietarilaisissa tiedostusvälineissä, ja myös Tampereen osuus ja Tampereen kesätapahtumat olivat hyvin
esillä.
Verkostoitusmislounas virolaisille teknologia-alan yrityksille Tampereella 27.5.2009
Julia Lihhatsjova esitteli virolaisille yrityksille Suomen Itämeri-instituutin toimintaa Pirkanmaan TE-keskuksessa
järjestetyssä tilaisuudessa.

 “Intellectual Property – theory and practice” Conference Pietarissa 25.-26.6.2009
Yhteensä 130 IPR-asiantuntijaa Venäjältä, Saksasta ja Valko-Venäjältä osallistui konferenssiin, jossa Julia Lihhatsjova
esitteli instituutin IPR-hanketta. Hanke herätti runsaasti mielenkintoa, ja sen “Patents and licences” –lehteen.

”Air Quality Expert Meeting on Ship Emission Effects in Baltic Sea Reagion” -seminaari Lappeenrannassa 18.-
19.8.2009
Julia Lihhatsjova osallistui seminaariin, jossa hän esitteli Suomen Itämeri-instituuttia ja instituutin ilmanlaatuhanketta.
Lisäksi hän kartoitti osallistujien kiinnostusta lähteä kehittämään Itämeren alueen laajuista jatkohanketta
ilmanlaatuteemaan liittyen. Seminaariin osallistui edustajia Suomesta, Tanskasta, Ruotsista, Virosta, Liettuasta ja
Venäjältä. Jatkohankkeelle haetaan mahdollisesti rahoitusta EU:n Itämeren alueen ohjelmasta.
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”Estonia / Latvia / Lithuania / Finland - Twinning Workshop on Networking and Best Practices” seminaari
Kuntaliitossa Helsingissä 2.9.2009
Seminaarissa käsiteltiin suomalaisten ja Baltian maiden kuntien ja kaupunkien välisen yhteistyön tilannetta ja
kehitysnäkymiä. Esa Kokkonen alusti seminaarissa sähköiseen hallintoon liittyvästä kaupunkien välisestä yhteistyöstä
Itämeren alueella.

”13th Nordic & Baltic Region Telecoms Forum - Exploring Strategies, Business Models and Technologies to Drive
Telecom Growth in the Nordic and Baltic Region” –foorumi Helsingissä 8.9.2009
Maailman johtavan business-tapahtumajärjestämän marcus evansin toteuttama foorumi kokosi yli 100 Itämeren
alueen johtavien telekommunikaatioalan yritysten edustajaa. Esa Kokkonen toimi foorumin toisen päivän
puheenjohtajana. Foorumin toisen päivän puhujia olivat muiden muassa liikenne- ja viestintäministeri Suvi Linden,
TeliaSonera International Carrierin CEO Malin Frenning ja Ericssonin Pohjoismaiden ja Baltian maiden aluejohtaja
Mikael Bäckström.

“Towards New Solutions in Managing Environmental Crises” -seminaari Haikon Kartanossa Porvoossa 15.9.2009
Helsingin yliopiston sekä Yhdysvaltain ja Iranin tiedeakatemioiden järjestämässä seminaarissa käsiteltiin ympäristöalan
haasteita Itämeren alueella, Yhdysvalloissa ja Iranissa sekä ympäristöalan yhteistyömahdollisuuksia näiden välillä. Esa
Kokkonen alusti seminaarissa EU:n Itämeri-strategiasta. Seminaariin osallistui 30 ympäristöalan asiantuntijaa
Suomesta, Yhdysvalloista ja Iranista.

“EU instruments promoting development of SMEs international cooperation in innovations” –workshop Russian
Innovation Week –tapahtuman yhteydessä Pietarissa 30.9.2009
Tilaisuudessa keskusteltiin EU-hankemahdollisuuksista liittyen pk-sektorin yhteistyöhön ja kehittämiseen sekä
innovaatioyhteistyöhön Itämeren alueella. Esa Kokkonen alusti tilaisuudessa otsikolla “Innovation and Cluster
Cooperation in the Baltic Sea Region: The Role of St. Petersburg”.

”Empowering Innovation in the Baltic Sea Region” –paneeli Baltic Development Forum Summitin yhteydessä
Tukholmassa 6.10.2009
Esa Kokkonen toimi yhtensä panelistina EU:n Itämeri-strategian klusteri- ja innovaatioaiheista flagship-projektia ja
Itämeren alueen innovaatioyhteistyötä käsittelevässä paneelissa, joka järjestettiin Itämeri-yhteistyön vuosittaisen
ykköstapahtuman, Baltic Development Forum Summitin, yhteydessä. Tilaisuus keräsi yli 50 osallistujaa, ja keskustelu
oli vilkasta.

Helsinki-keskuksen seminaari Pietarissa 26.10.2009
Pietarin pääkonsulaatissa Suomi-talon vihkiäisten jälkeen järjestetyssä seminaarissa esiteltiin Helsinki-keskuksen
toimintaa sen eri painopistealueilla. Esa Kokkonen alusti seminaarissa Pietarin ja suomalaisten kaupunkien välisestä
innovaatioalan yhteistyöstä. Tilaisuuteen osallistui Helsinki-keskuksen keskeisten suomalaisten ja pietarilaisten
sidosryhmien edustajia ja kumppanikaupunkien johtoa

Luovan alan yritysten kansainvälinen myynti ja markkinointi –seminaari Turussa 27.10.2009
Esa Kokkonen esitteli Humakin järjestämässä seminaarissa Klub Tampere –hanketta turkulaisille luovien alojen
yrittäjille.

4 Askelta kansainvälisyyteen – kansainväliset hankkeet haltuun –täydennyskoulutus Seinäjoella 26.10.2009
Helsingin yliopiston alaisen Ruralia-instituutin vetämän täydennyskoulutushankkeen tavoitteena on lisätä erilaisten
toimijoiden kansainvälistä hankeosaamista Etelä-Pohjanmaalla. Johanna Leino piti koulutuksessa luennon aiheesta
”Euroopan alueellinen yhteistyö – kokemuksia kansainvälisen hankkeen valmistelusta”.

Venäjän luovan talouden näkökulmia ja hanketoiminnan mahdollisuuksia –seminaari Helsingissä 19.11.2009
Seminaarissa käsiteltiin luovan talouden ilmentymistä Venäjällä ja erityisesti Moskovassa. Lisäksi tilaisuudessa käytiin
läpi Venäjälle suuntautuvien luovien alojen hankerahoitusmahdollisuuksia ja pohjoisen ulottuvuuden
kulttuurikumppanuus-rahoitusohjelman valmistumista. Minna Säpyskä esitteli tilaisuudessa Klub Tampere –
kansainvälistymis- ja kulttuurivientihankkeen.

Klub Tampere –esittely Kuopion SARKA-hankkeen edustajille Tampereella 10.12.2009
SARKA-Luova Pohjois-Savo –hanke oli Luova Tampere –ohjelman vieraana ja vierailukierroksella heille kerrottiin myös
Klub Tampere –hankkeesta Minna Säpyskän toimesta.
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Liite 4: instituutin työntekijöiden seminaari- ja kokousmatkat 2009

Projektit

o Sillanrakentajat -hankkeen kokous Adultassa, Helsinki, 7.1.2009 (EK, MS)
o Urbaanit kesannot -hankeideapalaveri TTY:n edustajien kanssa instituutissa 9.1.2009 (MH, EK, MS)
o Tampereen seudun EU-toimiston 10-vuotisjuhlanäyttelypalaveri, Tampere, 12.1.2009 (MS)
o Klub Tampere -järjestäytymiskokous taidealan edustajille Tampereella 13.1.2009 (MS)
o Klub Tampere -järjestäytymiskokous muotialan yrityksille Tampereella 14.1.2009 (MS)
o Tampereen seudun EU-toimiston 10-vuotisjuhlanäyttelypalaveri,, 15.1.2009 (EK, MS)
o BSR InnoReg -hankkeen ensimmäinen työpalaveri Tampereella 19.1.2009 (JL)
o Sillanrakentajat -hankkeen kokous Adultassa, Helsinki, 22.1.2009 (EK, MS)
o Karjalan kylien sanitaation kehittämishankkeen seminaari Tampereella 28.1.-29.1 2009 (JLi, EK)
o WorkPlace Pirkanmaa -hankkeen palaveri rahoittajan, Länsi-Suomen läänihallituksen, kanssa Tampereella

27.1.2009 (MS)
o Konferenssi "Effective Rural and Urban Innovation Policies", Seinäjoki, 5. - 6.2.2009 (JLe, MM)
o Itämeren alueen IPR -hankkeen valmistelukokous Helsingissä 9.2.2009 (MH, KK, MS)
o Musiikkialan vientirengaskokous instituutissa 12.2.2009 (MS)
o Sillanrakentajat –hankkeen virallinen aloituspalaveri rahoittajan kanssa, 16.2.2009, Hämeenlinna (MS)
o OPM:n ESR -rahoitusohjelmasta rahoitettavien hankkeiden verkostoitumistapaaminen, 17.-18.2.2009,

Hyvinkää (MS)
o WorkPlace Pirkanmaa –hankehakemuksen läpikäynti rahoittajan kanssa, 18.2.2009 (MS)
o SITR/RekryTampere –verkoston kokous WPP -hankkeen omarahoituspäätökseen liittyen, 19.2.2009 (MS)
o SPb InnoReg -hankkeen loppuseminaarin ja jatkotoimien valmistelukokous Pietarissa 23. - 25.2.2009 (IS)
o Itämeren alueen rahoitusohjelman järjestämä ohjelmasta rahoitettujen hankkeiden vetäjille suunnattu Lead

Partner -seminaari, Rostock, 24.-25.2.2009 (JLe)
o BSR InnoReg -hankkeen toinen työpalaveri Rostockissa 26.2.2009 (JL)
o AQM III -hankkeen projektitapaaminen Pietarissa 26.2.2009 (KK)
o Aluekeskusohjelman, OPM:n ja TEM:n yhteinen kulttuurivientikokous TEM:ssä ja Sillanrakentajat-hankkeen

esittely, Helsinki, 5.3.2009 (EK)
o Fashion Industry – Pietarin kansainväliset muotimessut, 11.-13.3.2009 (MS: JLi)
o Pietarin IPR-hankkeen projektitapaamisia Pietarissa 11.-13.3.2009 (JL)
o SPb InnoReg -hankkeen loppuseminaarin valmistelutapaaminen Helsingissä 11.3.2009 (IS)
o Helsinki-keskuksen viestintäryhmän kokous, Helsinki, 19.3.2009 (EK)
o SPb InnoReg –hankkeen loppuseminaarin valmistelukokous, Helsinki, 27.3.2009 (EK, IS)
o Pietari Business Campus -hankkeen valmistelukokous Tampereella 2.4.2009 (EK, IS)
o Helsinki-keskuksen toimintasuunnitelmaan kuuluvan toimittajavierailun valmistelukokous Tampereella

3.4.2009 (EK)
o Kansainvälisen IPR-hankkeen valmistelukokous Helsingissä 6.4.2009 (MH, KK, JL, MS)
o Helsinki-keskuksen koordinaatioryhmän kokous Helsingissä 16.4.2009 (EK)
o IPR-hankkeen työpaja IPR-verkkokurssista Pietarissa 21.4.2009 (JL)
o IPR -hankkeen verkostotapaaminen Pietarissa 24.4.2009 (JL)
o Klub Tampere -kansainvälistymis- ja kulttuurivientihankkeen ohjausryhmän kokous Tampereella 27.4.2009

(MS)
o Pietari Business Campus – hankkeen valmistelukokous Pietarissa 27.4.2009 (EK, IS)
o Luovien alojen yritysten kansainvälistymiseen liittyvä hankeideapalaveri Osuuskunta Ateljeekadun kanssa

Tampereella 28.4.2009 (MS)
o Valmistelurahoitusneuvottelut Pirkanmaan liitossa Urbaanit kesannot -hankeideasta 30.4.2009 (EK, MH, MS)
o VTT:n Pietari-yhteistyön kehittämiseen liittyvä tapaaminen VTT:llä Tampereella 6.5.2009 (EK, IS)
o Instituutin Baltic Professional -kehittämishankkeen talousjohtamiseen liittyvä tapaaminen hankkeen

ulkopuolisen asiantuntijan, Santen Oy:n talousjohtajan Lasse Heinosen kanssa Tampereella 11.5.2009 (EK)
o Musiikkialan vientirengaskokous Tampereella 11.5.2009 (MS)
o Helsinki-keskuksen koordinaatioryhmän kokous Helsingissä 12.5.2009 (EK)
o Rakennerahastohankkeiden maksatusinfopäivä Etelä-Suomen lääninhallituksessa Helsingissä 12.5.2009 (MS)
o IPR-hankkeen työpaja IPR-verkkokurssista Pietarissa 14.5.2009 (JL)
o Kulttuurimatkailun tuotteistaminen ja vientikokous Tampereella 19.5.2009 (MS)
o WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen aloituspalaveri rahoittajan kanssa, 20.5.2009 (MS)
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o Itämeren alueen rahoitusohjelman projektiviestintään liittyvä koulutusseminaari Berliinissä 26.-27.5.2009 (JL,
MS)

o Sillanrakentajat-hankkeeseen liittyvä yhteistyöpalaveri aluekeskusohjelman (AKO) kulttuuriverkoston
projektipäällikön Anu Perttusen kanssa Tampereella 1.6.2009 (MS. EK)

o Itämeren alueen rahoitusohjelman projektiraportointiin liittyvä koulutusseminaari Rostockissa 3.6.2009 (JL)
o Nottbeckien aika -tapahtumasarjan valmistelukokous Tampereella 3.6.2009 (EK)
o Partneritapaaminen BART-hankeideasta Helsingissä 17.6.2009 (MS)
o Instituutin Baltic Professional -kehittämishankkeen ensimmäinen yhteinen kehittämispäivä Tampereella

18.6.2009
o WorkPlace Pirkanmaa -hankkeen ohjausryhmän kokous Tampereella 26.6.2009 (MH, MS)
o EU:n Itämeri-strategian klusteri- ja innovaatioaiheisen flagship-projektin kansainvälinen valmistelukokous

Tukholmassa 25.6.2009 (EK)
o Pietari Business Campus -hankkeeseen liittyvä tapaaminen Nokian Renkaat Oyj:ssä Nokialla 19.8.2009 (EK, IS)
o EU:n Itämeri-strategian klusteri- ja innovaatioaiheisen flagship-projektin suomalaisen osuuden valmisteluun

liittyvä neuvottelu TEM:ssä Helsingissä 21.8.2009 (EK, MH)
o IPR-hankkeen työpaja IPR-verkkokurssista Pietarissa 21.8.2009 (JL)
o SPb InnoReg –hankkeen venäläisen partnerin SME Foundationin johtajan Sergey Balanevin vierailu

instituutissa 24.8.2009 (EK, IS)
o Klub Tampere –kansainvälistymis- ja kulttuurivientihankkeen ohjausryhmän kokous Tampereella 24.8.2009

(MS)
o Yhteistyöpalaveri aluekeskusohjelman (AKO) kulttuuriverkoston projektipäällikön Anu Perttusen kanssa

Tampereella 27.8.2009 (MS)
o EU:n Itämeri-strategian klusteri- ja innovaatioaiheisen flagship-projektin kansainvälinen valmistelukokous

Kogessa, Tanskassa 9.-10.9.2009 (EK)
o WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen ja maakuntakorkeakouluasiamiesten tapaaminen Tampereella 11.9.2009

(MS)
o WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen ja VALOA –hankkeen tapaaminen Tampereella 14.9.2009 (MS)
o Sillanrakentajat-hankkeen ohjausryhmän kokous ja partnerikokous Helsingissä 16.9.2009 (MS, JV)
o Welcome to Tampere –messutapahtuma Tampereella 23.9.2009 (MS)
o WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen ja TyöMaa –hankkeen tapaaminen Tampereella 25.9.2009 (MS)
o EU:n Itämeri-strategian klusteri- ja innovaatioaiheisen flagship-projektin suomalaiseen valmisteluun liittyvä

tapaaminen Foodwest Oy:ssä Seinäjoella 28.9.2009 (EK)
o EU:n Itämeri-strategian klusteri- ja innovaatioaiheisen flagship-projektin suomalaisen osuuden valmisteluun

liittyvä kokous TEM:ssä Helsingissä 29.9.2009 (EK, JL)
o AQM III –hankkeen projektitapaaminen Pietarissa 29.–30.9. 2009 (JL)
o EU:n Itämeri-strategian klusteri- ja innovaatioaiheisen flagship-projektin kansainvälinen valmistelukokous

Tukholmassa 5.10.2009 (EK)
o WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen ja KOTE –hankkeen tapaaminen Tampereella 7.10.2009 (MS)
o Helsinki-keskuksen koordinaatioryhmän kokous Helsingissä 9.10.2009 (EK)
o Tampereen seudun EU-toimiston 10-vuotispalaveri, 13.10.2009 (EK, MS)
o EU:n Itämeri-strategian klusteri- ja innovaatioaiheisen flagship-projektin suomalaisen osuuden valmisteluun

liittyvä kokous TEM:ssä Helsingissä 21.10.2009 (EK)
o WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen ja Seinäjoen ammattikorkeakoulun luotsaaman kv-opiskelijoiden

harjoittelun kehittämishankkeen tapaaminen Tampereella 21.10.2009 (MS)
o WorkPlace Pirkanmaa –hankkeen ja Kansainvälinen Etelä-Pohjanmaa –hankkeen tapaaminen Tampereella

21.10.2009 (MS)
o WorkPlace Pirkanmaa -hankkeen ohjausryhmän kokous Tampereella 27.10.2009 (MS)
o Yhteistyöpalaveri Pietari-yhteistyöstä Tampere-talon kanssa Tampereella 3.11.2009 (EK)
o AQM III -hankkeen työkokous ilmatieteen laitoksella Helsingissä 6.11.2009 (JL)
o IPR -hankkeen työkokous tullihallituksessa Helsingissä 6.11.2009 (EK, JL)
o Tapaaminen Pietari-yhteistyöstä VTT:n logistiikka-alan asiantuntijoiden kanssa VTT:llä Otaniemessä 6.11.2009

(EK)
o IPR - hankkeen työkokous tullihallituksessa Helsingissä 10.11.2009 (JL)
o EU:n Itämeri-strategian klusteri- ja innovaatioaiheisen flagship-projektin kansainvälinen valmistelukokous

Vilnassa 11.-12.11.2009 (EK)
o EU:n Itämeri-strategian klusteri- ja innovaatioaiheisen flagship-projektin branding-workshop Tukholmassa

19.11.2009 (EK)



34

o BSR InnoReg – Pirkanmaan seudullisten kehittämisyhtiöiden valmennusprosessi ja maakunnallisen
yhteistyöpotentiaalin esiin nostaminen - aloituspalaveri 24.11.2009 (JL)

o EU:n Itämeri-strategian klusteri- ja innovaatioaiheiseen flagship-projektiin liittyvä tapaaminen Hermia Oy:n
johtaja Juha Miettisen kanssa Tampereella 24.11.2009 (EK)

o AQM III –hankkeen suomalaisten osapuolten kokous ympäristöministeriössä Helsingissä 26.11.2009 (JL)
o IPR - hankkeen on-line kurssi seminaari Pietarissa 27.11.2009 (JL)
o EU:n Itämeri-strategian klusteri- ja innovaatioaiheisen flagship-projektin suomalainen valmistelukokous työ-

ja elinkeinoministeriössä Helsingissä 30.11.2009 (EK)
o Pietari Business Campus – hankkeen ensimmäinen ohjausryhmän kokous Pietarissa 1.12.2009 (EK, IS)
o INTO ry:n järjestämä Career Info Tampereella 2.12.2009 (MS)
o EU:n Itämeri-strategian klusteri- ja innovaatioaiheisen flagship-projektin kansainvälinen valmistelukokous

Riiassa 2.-3.12.2009 (EK)
o Työllisyysfoorumi Tampereella 8.12.2009 (MS)
o AQM III –hankkeen mallintamisasioihin ja jatkohankkeeseen liittyvä seminaari Pietarissa 8.12.2009 (JL)
o Suomi Pietarissa 200 vuotta: Tarkastelussa ympäristöalan yhteistyö – haasteet ja mahdollisuudet -seminaari

Pietarissa 9.12.2009 (JL)
o IPR - hankkeen IPR-luentotilaisuus Pietarissa 9.12.2009 (EM)
o BSR InnoReg –hankkeen kokous Riiassa 18.12.2009 (JL, JV)
o Pietari Business Campus – hankkeen työkokous Tampereella 22.12.2009 (EK, IS)

Koulutus/tiedonhankinta

o Koulutustilaisuus "Kuka hyötyy hankkeestamme?", projektiviestinnän ja -hallinnan asiantuntijoille, järjestäjä
Hanketaito Oy, Tampere, 4.2.2009 (JLe, MM, MS)

o Itämeren alueen ohjelman seminaari ympäristöministeriössä, Helsinki, 9.2.2009 (EK)
o Seminaari “Is There a Need for Specialised Competence to Practice Sound EU-Project Management?” -

koulutusseminaari projektihallinnan asiantuntijoille, Rovaniemi, 2-3.3.2009 (JLi, KK)
o Koulutus- ja kulttuurialojen hankeinfo Tampereen kaupunkiseudun EU-toimiston ja Pirkanmaan Eurooppa-

tiedotuksen toimesta Tampereella 16.4.2009 (MS, JL, MM)
o Luova Henki – Creative Spirit -seminaari Tampereella 21.4.2009 (MS)
o Vaikuttavaa viestintää -työseminaari Tampereella 3.6.2009 (MS)
o Länsi-Suomen lääninhallituksen järjestämä Arvokasta arviointia –työseminaari Tampereella 22.9.2009  (MS)
o BSSSC Conference and Project Idea Café Ringstedissä, Tanskassa 13.-15.10.2009 (MH, MS)
o Yhteistyöllä innovoimaa! – työelämän kehittämisen tuloksia ja tulevaisuutta –seminaari Helsingissä

27.10.2009 (MH)
o EU 12 – Berlin-Brüssel -täydennyskoulutusohjelma Berliinissä ja Brysselissä 27.9.–10.10.2009 (JV)
o INTERREG IVC Lead Partner Seminar, Brysselissä 26.11.2009 (MH)
o Tampereen yliopiston ura- ja rekrytointipalveluiden haastattelukoulutus Tampereella 28.10.2009 (MS)
o ICT-Werstas: Living lab, killing lab, death lab – vai jotain muuta? Tampereella 3.11.2009 (JL, JV)
o Tampereen yliopiston Työelämän tutkimuspäivät Tampereella 6.11.2009 (MS)
o Askeleita luovuuteen – Euroopan luovuuden ja innovoinnin teemavuoden 2009 päätösseminaari Helsingissä

11.12.2009 (JV)

Verkostoituminen/edunvalvonta

o Aluekeskusohjelman ja OPM:n kulttuurivientikokous OPM:ssä, Helsinki, 22.1.2009 (EK, MS)
o Tapaaminen Lingonet Oy:ssä, Turku, 27.1.2009 (EK)
o Pirkanmaan menestyksen strategiat -seminaari, Tampere, 29.-30.1.2009 (EK)
o EU Strategy for the Baltic Sea Region - 2nd Stakeholder Conference, Rostock, Warnemunde, 4.-7.2.2009 (EK)
o Luovien alojen valtakunnallinen Rysä -foorumi, 10.-11.2.2009, Rovaniemi (MS)
o Tampereen kaupunkiseudun EU -toimiston yhteysryhmän kokous, Tampere, 19.2.2009 (JLe, MM, MS)
o Itämeren kaupunkien liiton (UBC) hallituksen kokous, Jyväskylä, 13.3.2009 (EK)
o Aluekeskusohjelman kulttuuriverkoston kokous, Helsinki, 19.3.2009 (EK)
o Kotkan kaupungin delegaation vierailu Tampereella 24.3.2009 (EK)
o Musiikkialan vientirenkaan valmistelukokous Tampereella 24.3.2009 (MS, EK)
o Sillanrakentajat-hankkeeseen liittyvä yhteistyöpalaveri aluekeskusohjelman (AKO) kulttuuriverkoston

projektipäällikön Anu Perttusen kanssa Tampereella 26.3.2009 (MS, EK)
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o Tapaaminen Tampereen seudullisen elinkeinoyhtiön Tredea Oy:n toimitusjohtaja Ari Tuulentien kanssa
Tampereella 30.3.2009 (EK)

o Pietarin päivien tapahtumat Helsingissä 15.4.2009 (EK, JL, IS, PP)
o “BSR InnoNet - Innovation and Prosperity in the Baltic Sea Region” -seminaari Kööpenhaminassa 7.5.2009

(EK)
o Tapaaminen Foodwest Oy:n edustajien kanssa Tampereella 18.5.2009 (EK)
o EU:n Itämeri-strategian esittelytilaisuus Helsingissä 10.6.2009 (EK)
o Tapaaminen Tampereen yliopiston vararehtorin Harri Melinin kanssa yliopiston Pietari-yhteistyön

kehittämiseen liittyen Tampereella 12.6.2009 (EK, IS)
o TEM:n Itämeri-verkoston kokous Helsingissä 16.6.2009 (EK)
o Tampereen seudun EU-toimiston yhteysryhmän kokous Tampereella 17.6.2009 (EK, JL)
o Latvian suurlähettilään Einars Semaniksen läksiäisvastaanotto Latvian suurlähetystössä Helsingissä 6.8.2009

(EK)
o WHO:n alaisen Itämeren alueen Terveet Kaupungit -järjestön hallituksen työvaliokunnan vierailu instituutissa

20.8.2009 (EK, MS)
o Työelämää ja opintoja –iltapäivä Tampereella 27.8.2009 (MS)
o Creative Economies and Beyond –konferenssi Helsingissä 9.9.2009 (MS)
o Yle TV 2:n Suomi Express -ohjelman kuvausmatka Pietariin 11.9.2009 (EK)
o “V Annual International Conference on Cross-border Cooperation - Russian Federation, European Union and

Norway" -konferenssi Pietarissa 28.-29.9.2009 (JL)
o Pirkanmaan liiton tilaisuus maakunnan kehittämisstrategiasta Tampereella 29.9.2009 (MH, JL, MS)
o Suomi-talon vihkiäistilaisuus Pietarissa 25.10.2009 (EK, IS)
o Tekijänoikeusjärjestö Gramexin winter party Helsingissä 10.11.2009 (JL)
o Tapaaminen Tampere Business Region –hankkeen vetäjän Markku Teittisen kanssa Tampereella 17.11.2009

(EK)
o Pohjosmaiden ministerineuvoston ja Pietarin kaupungin “Fourth Baltic evening” Pietarissa 9.12.2009 (JL)
o Tampereen ja Pirkanmaan EU-toimiston yhteysryhmän kokous Pirkanmaan liitossa 16.12.2009 (JV, MS)


